
Saeimas ārkārtējā sesija.
Techniskā instrukcija par maizes labības

pieņemšanu no lauksaimniekiem.

Noteikumi par neatmaksājamu pabalstu
izsniegšanu un izlietošanu ēku celša-
nai jaunsaimniecībām un vienībām uz
nekultivētām zemēm.

Noteikumi automobiļu un citu mēchanisko
satiksmes līdzekļu vadītāju pārbau-
dīšanai armijā.

Slimo kasu normālstatūti.

Saeimas ārkārtējās sesijas
otro sēdi 23. augustā, pulksten 17, atklāja
Saeimas priekšsēdētājs Dr P. Kalniņš,
dodams vārdu runātāju saraksta nāka-
majam runātājam dep. M. Skujeniekam,
kas aizrādīja, ka fašistiskās kustības dīgļi
pastāvot, bet pašreizējā stadijā tie neesot
mums bīstami, un ne „Pērkenkrusts", ne
„Strādnieku sports un sargs" mūsu valsti
neapdraudot. Tad Skujenieks apskatīja
iemeslus dažādās aprindās izjūtamam ne-
mieram, kas neesot apspiežams ar repre-
sijām, un iesniedza priekšlikumu uzdot
publisko tiesību komisijai pārbaudīt mūsu
satversmi un izstrādāt vajadzīgo pārgro-
zījumu projektu par konstatēto nepilnību
novēršanu. Pēc Skujenieka runas dep.
A. Erniņš u. c. iesniedza priekšlikumu
saīsināt runas laiku uz 30 minūtēm.
Pret to izteicās dep. Fr. Bergs, pēc
kam ar 52 pret 20 balsīm, 2 atturoties,

priekšlikumu pieņēma. Pēc tam runāja
Fr. Bergs, P. Leikarts, A. Lukins,
A. Erniņš, A. Rudevics, A. Budže
un J. Breikšs. Tad dep. E. Erhards
u c. iesniedza priekšlikumu saīsināt
runas laiku uz 10 minūtēm. Pret to
izteicās dep. Dr Fr. Menders, bet arī
šo priekšlikumu ar balsu vairākumu, krei-
sam spārnam pretī balsojot, pieņēma. Vēl
runāja 0. Gulbis, M. Kaļistratovs,
R. Lapiņš, Br. Kalniņš, A. Bērziņš,
P. Rūtiņš, J. Breikšs, Fr. Bergs,
S. Trofimovs un M. Dubins. Pīkst.
22.17 garās debates izbeidzās, un priekš-
sēdētājs Dr P. Kalniņš paziņoja, ka
iepazinies ar dep. Fr. Berga runas steno-
grammu, viņš atradis tajā dep. Lukinu
apvainojošus izteicienus, kāpēc sauca dep.
Bergu pie kārtības. Pēc tam nolasīja
dep. D. Apiņa, A. Bērziņa, M. Skuje-
nieka, P. Leikarta. pārlabojumus un
priekšlikumus, par kuriem Saeimas pre-
zidija lielākā daļa bijusi tajos ieskatos, ka
tie nemazneesot liekami uz balsošanu.Tāpēc
balsoja tikai par sociāldemokrātu 4 priekš-
likumiem, kurus viņi bija iesnieguši līdz
ar pieprasījumu par Saeimas ārkārtējās
sesijas sasaukšanu. Tomēr sociāldemo-
krātu priekšlikumi dabūja tikai 36 līdz
44 balsis, kamēr pretim balsojošo un at-
turējušos deputātu skaits sniedzās no 44
līdz 54. Tā tad visi iesniegtie priekš-
likumi bija noraidīti, Saeimas ārkār-
tējā sesijā nekādus lēmumus nepieņēma,
un pulksten 22.29 Saeimas priekšsēdētājs
Dr P. Kalniņš pasludināja ārkārtējo
sesiju par slēgtu.

Maksa par ,.Valdība ? Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā;
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu . . . .12,— gadu 18 —
3 mēn fi,— Va gadu ... 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 1.70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . . . .—,10

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

1933. g. 23. augustā.
Zemkopības ministrs V. Gulbis.

Techniskā instrukcija par maizes labības pieņemšanu
no lauksaimniekiem.

Izdota, pamatojoties uz Noteikumiem par maizes labības importa monopolu
un iekšējā tirgus regulēšanu (Lik. kr. 1932. g. 84) un instrukciju pie minētiem

noteikumiem (Lik. kr. 1932. g. 137).
1. Apriņķu valdes caur pagastu valdēm izziņo laiku un vietu maizes labības pie-

ņemšanai un paziņo par to ari Zemkopības ministrijai.
2. Labība nododama netto svarā. Pie nodošanas labības nodevējs labību pēc

vajadzības iemaiso un novieto noliktavās vai vagonos.
3. Maizes labību pieņem komisija, kas sastādās no Zemkopības ministrijas

iecelta priekšsēdētāja, apriņķa valdes pārstāvja un pieaicināta tā pagasta pārstāvja,
no kura labību pieņem. Par pieņemtās labības kvalitāti kondiciju robežās atbild visa
komisija, bet par svaru apriņķa valde. Pie labības pieņemšanas vai noraidīšanas veto
tiesības pieder komisijas priekšsēdētājam. Visus izdevumus komisijas uzturēšanai sedz
apriņķa valde. Komisiju priekšsēdētājus algo Zemkopības ministrija no Labības monopola
budžetā paredzētām labības iepirkšanas izdevumu summām.

4. Pieņemot maizes labību, komisijām pēc iespējas, cik to var spriest pēc ārējām
pazīmēm un tilpuma svara, jāpieturas pie sekošām 1933. g. kondicijām (standarta).

Rudzi.
A Kaltēti:

Tilpuma svars kg H/litra minimums 74
Mitrums — maksimums 13,5%
Tīrība, ieskaitot citu kultūru augu sēklas 98%
Citu kultūru augu sēklu maksimums 3%

Kviešu graudi pieskaitāmi rudziem.

Piemaisījumu maksimums:
Nezāļu sēklas 2%
Tanī skaitā kokaļi un melnie graudi 0,5o/0
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kultūru augu sēklas,nedrīkst pārsniegt 2%

B. Nekaltēti:
Tilpuma svars kg H/litra minimums 72
Mitrums — maksimums 17%
Tīrība, ieskaitot citu kultūru augu sēklas 98%
Citu kultūru augu sēklu maksimums 3«/0

Kviešu graudi pieskaitāmi rudziem.
Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas 2%
Tanī skaitā kokaļi un melnie graudi on;
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kultūru augu sēklas, nedrīkst pārsniegt 20/0

Kvieši. .
A. Kaltēti:

Tilpuma svars kg H/litra minimums J°
Mitrums — maksimums 'r;r '°
Tīrība, ieskaitot citu kultūru augu sēklas

^
/o

Citu kultūru augu sēklu maksimums J /o
Rudzu graudi līdz 4% pieskaitāmi kviešiem.

Piemaisījumu maksimums:
Nezāļu sēklas 1%
Tanī skaitā kokaļi un melnie graudi 0,3%
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kultūru augu sēklas nedrīkst pārsniegt 1%

B. Nekaltēti:
Tilpuma svars kg H/litra minimums " 76
Mitrums — maksimums 17%
Tīrība, ieskaitot citu kultūru augu sēklas . 99%
Citu kultūru augu sēklu maksimums > 3%

Rudzu graudi līdz 4% pieskaitāmi kviešiem.
Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas 1%
Tanī skaitā kokaļi un melnie graudi 0,3%
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kultūru augu sēklas nedrīkst pārsniegt 10/c
Pieņemamā labībā dīgušo graudu nevar būt vairāk par 5% pie, kam, ja dīgušo

graudu % no 3,1—5%, tad labības cena pazemināma par 5%.
Par labību, atbilstošu standarta prasībām, Zemkopības ministrija maksā augstākās

cenas.
Gadījumā, ja lauksaimnieku nodotā labība neatbilstu šinī instrukcijā paredzētām

kondicijām, tad Zemkopības ministrija atļauj pieņemt labību ar zemāku labumu (sa-
skaņā ar sekojošo cenu sarakstu), samazinot līdz ar to arī labības cenas.

Pieņemamai labībai tiek noteiktas sekojošas cenas.

,„., Cena latos
Tilpuma svars Tiriba 0/ par

H/litra svars kg tonnu

Rudzi kaltēti 74 un augstāk 98 un augstāk 216,—
73,9—73,0 97,9—97,0 210 —
72,9—72,0 96,9—96,0 200 —

„ 71,9-70,0 ) f 190-
69,9—68,0 ļ 95,9—95,0 180 —

.i „ 67,9-67,0 ļ l 170-

Rudzi nekaltēti 72 un augstāk 98 un augstāk 190,—
71,9—71,0 97,9—97,0 -185 —
70,9—70,0 96,9—96,0 175 —

„ 69,9—68,0 ) ( 165 —
67,9—66,0 \ 95,9—95,0 155 —

„ 65,9—65,0 J ( 145-

Kvieši kaltēti ( . . 78 un augstāk 99 un augstāk 270 —
„ 77,9—77,0 98,9—98,0 265 —
„ . . 76,9—76,0 97,9—97,0 260 —
......... 75,9—75,0 96,9—96,0 250 —
„ 74,9-73,0 I f 240-
„ 72,9—71,0 ) 95,9—95,0 230 —
.........70,9-70,0 ļ ( 220,-

Kvieši nekaltēti 76 un augstāk 99 un augstāk 245 —
„ 75,9—75,0 98,9—98,0 240 —
„ 74,9—74,0 97,9-97,0 235-

73,9—73,0 96,9—96,0 225 —
„ " 72,9^-72,0 1 ( 215,-

71,9—70,0 95,9—95,0 205 —
„ 69,9-68,0 ļ l 195-

Ja pieņemamās nekaltētās labības mitruma %% ir augstāks par instrukcijās
paredzēto normu, tad par katru vienu augstāku mitruma % komisija atvelk 20/0 no
labības cenas. Labību ar mitrumu augstāku par 20% nepieņem.

Zemkopības ministrija nepieņem labību, kuras tilpuma svars un tīrība ir zemāki par:

Labības nosaukums H/litra svars Tīrība %

Rudzi kaltēti 67,0 95,0
„ nekaltēti 65,0 95,0

Kvieši kaltēti 70,0 9o,0
nekaltēti 68,0 95,0

5. Komisija labību pārbauda, vadoties no viņas izskata un tilpuma svara.
a) Pārbaudot pēc izskata, griež vērību uz labības sausumu, tīrību, piemaisījumiem,

graudu vienādīgumu, garšu, smaržu, kaitēkļu bojājumiem, krāsu, par cik
no viņas var spriest par graudu svaigumu; vai nav pelējuši, izdīguši, kaltējot
piededzināti un arī uz citām pazīmēm, kuras varētu raksturot pieņemamās
maizes labības īpašības.

b) Tilpuma svara noteikšanai sastādāms caurmēra paraugs no katras pieņemamās
partijas. Svars nosakāms ar H litra svariņu palīdzību ar noteiktību līdz
pilnam grammam.

Piezīme. H/litra svariņu trūkuma gadījumā svaru var noteikt ar Holandes
labības svariņiem, rezultātus noapaļojot uz augšu līdz tuvākai pilnai
mārciņai. Iegūtie rezultāti pārskaitāmi kilogrammos uz H litru.

6. Labību, kurā bojāto graudu % augstāks par 10%, tāpat kaltējot piededzināto
un dažādām sēnītēm bojāto labību komisija nepieņem.

7. Labību pieņemot, komisijai jāsastāda labības pieņemšanas zīme trijos eksem-
plāros, no kuriem pirmais, t. i. oriģināls, jāiesniedz Labības birojam, duplikāts jāizsniedz
labības nodevējam, bet pasaknis paliek apriņķa valdei.

Pieņemšanas zīmē jāatzīmē: 1) labības nodevēja vārds, uzvārds, 2) dzīves vieta,
3) labības pieņemšanas datums, 4) labības nosaukums, 5) nodotās labības kondīcijas,
6) nodotās labības svars, cena un vērtība.

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pilī Jfe 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—, 15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslēj'gu rindiņu „ —,20

c) nr> privātiem par katru viens), rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu ne
katras personas ,—,80



Par nodoto labību pienākošos naudu pieņemšanas komisija izmaksā labības
nodevējam pret parakstu uz komisijas izgatavotas kvīts. Kvīts jāiesūta Labības birojam.

8. Par pieņemto maizes labību komisija sastāda akti divos eksemplāros par
katras dienas pieņemtās labības daudzumu, no kuriem vienu eksemplāru nosūta Zem-
kopības ministrijas Labības birojam, otrs eksemplārs paliek apriņķa valdei.

9. Labības dažādas šķirnes, kaltēta, nekaltēta — noliktavās un vagonos novieto-
jamas atsevišķi.

10. Maizes labību pieņem Zemkopības ministrijas noliktavās, bet kur tādu nav —
dzelzceļu stacijās un nosūta uz Zemkopības ministrijas noliktavām saskaņā ar Labības
biroja rīkojumiem.

11. Noliktavas, skatoties pēc vajadzības, ierīko resp. nomā Zemkopības ministrija.
12. Noliktavas pārzina Zemkopības ministrijas pilnvarotas personas, kuras pieņem

un pārbauda no apriņķu komisijām noliktavās piesūtīto maizes labību, noņemot no
katra vagona vai partijas vidējo labības paraugu. Noņemto labības paraugu noliktavas
pārzinis nosūta Valsts sēklu kontroles stacijai pārbaudīšanai. Sēkiu kontroles anaiižu
dati priekš apriņķu komisijām ir neapstrīdami saistoši. Noliktavu pārziņi nokārto
noliktavu apsargāšanu, labības kopšanu, glabāšanu, kā arī izsniegšanu.

13. Izdevumus maizes labības pārsūtīšanai uz ierīkotām noliktavām sedz Zemko-
pības ministrija.

14. Pārsūtot labību pa dzelzceļu, ūdensceļu vai zemes ceļu, pielaižami zudumi
iemaisotai labībai līdz 0,2%, bet vaļēji vagonos sabērtai labībai līdz 0,5%. Dabiskais
iežuvums un citi zudumi, uzglabājoties noliktavās — līdz 1%.

15. Par maizes labības pieņemšanu, nosūtīšanu un izsniegšanu, kā arī par naudas
izmaksu apriņķu valdes ved grāmatas un piesūta Zemkopības ministrijai pārskatus
par katra notecējušā mēneša darbību, tāpat ziņo par pārvietošanas un uzglabāšanas
operācijām ne vēlāk kā līdz nākošā mēneša 15. dienai. Attiecīgus formulārus izstrādā
Zemkopības ministrija un piesūta tos apriņķu valdēm.

16. Par labības pieņemšanu apriņķu valdes saņem atlīdzibu Zemkopības ministra
noteiktos apmēros.

17. Zemkopības ministrija patur tiesības pieņemt labību no lauksaimniekiem
tieši savās noliktavās bez apriņķu valžu vai kooperatīvu starpniecības.

Ar šo atcelta 1932. gadā- ,,Valdības Vēstnesī" 185. numurā publicētā techniskā
instrukcija par maizes labības pieņemšanu no lauksaimniekiem.

Zemkopības departamenta direktors P. Grāvs.

Labības biroja vadītājs A. Kaksis.

Apstiprinu saziņā ar finanču
un iekšlietu ministru

1933. g. 18. augustā.
Zemkopības ministrs V. Gulbis.

Noteikumi par neatmaksājamu pabalstu izsniegšanu un izlietošanu ēku
celšanai jaunsaimniecībām un viensētām uz nekultivētām zemēm.

Tekošā I933./34. budžeta gadā atvēlētie pabalsti, atskaitot 2% organizēšanas
izdevumus, izsniedzami un izlietojami šādā kārtā:

1. Pabalstus ēku celšanai izsniedz tādām už nekultivētām zemēm no valsts
zemes fonda piešķirtām, kā arī no sādžām viensētās nodalītām saimniecībām: ,

a) kurām lauksaimniecības raksturs;
b) kurām piešķirtā zeme visa bijusi nekultivēta (meža zeme, celmājs, purvājs

u. t. t.), vai arī kurām piešķiršanas laikā bijis aramās un dārza zemes ne vairāk
par Vto> vai pļavu ne vairāk par 1/4»-no visas zemes kopplatības; pabalstu var
piešķirt arī tādos gadījumos, ja saimniecībā bijusi kā aramā zeme, tā pļavas,
ja pielīdzinot 1 ha aramas zemes 2,5 ha pļavu, vai 1 ha pļavu — 0,4 ha aramas
zemes un tādā _ kārtā pārrēķinātā kopsumma nepārsniedz augstāk noteiktās
normas. (Piemērs: saimniecības zemes kopplatība ir 20,00 ha, aramzemes bijis
1,50 ha, pļavu — 1,20 ha; saimniecībai ir tiesība saņemt pabalstu, jo aramzemes
un pļavu kopplatība pārrēķinot dod 1,50+1,20x0,4=1,98 ha, t. i. nepārsniedz
!/io no samniecības zemes kopplatības.)

c) kurām saimniecības piešķiršanas vai nodalīšanas laikā nav bijušas ēkas;
d) kuras piešķirtas centrālā zemes ierīcības komitejā un piešķiršanas lēmumi nav

pārsūdzēti senātā, un viensētām, ja sādžu sadalīšana apstiprināta apriņķa vai
centrālā zemes ierīcības komitejā;

e) kuru ieguvēji ir jau stājušies pie savu saimniecību ierīkošanas, t. i. būvmateriālu
sagatavošanas, ēku celšanas vai zemes kultivēšanas;

f) kuras pabalstu ēku celšanai līdz Šim nav saņēmušas.
1. piezīme. Jaunsaimniecībām, kuras iegūtas priekš kara uz nekultivētas

zemes no bij. Domeņu valdes un tagad piešķirtas no C. Z. I. K, zemes
un ēku stāvoklis skaitāms pēc tiem apstākļiem, kādos saimniecība atradās
viņas iegīšanas, bet ne piešķiršanas laikā.

2. piezīme. Par pļavu šā panta nozīmē uzskatāmas tikai tādas pļavas, kuras,
saskaņā ar 1932. g. „Valdības Vēstnesī" 245. num. izsludināto instrukciju
par lauku nekustamās mantas pārvērtēšanu, ierindojamas V vai augstākā
labuma šķirā.

3. piezīme. Ja aramzeme atstāta atmatā un saimniecības piešķiršanas laikā
bijusi apaugusi ar mežu vai krūmiem tā, ka viņas apstrādāšana bez
krūmu un sakņu izciršanas nav iespējama, tad tā šā panta nozīmē nav
uzskatāma par aramzemi, bet skaitāma, pēc izmantošanas veida,kā pļava,
ganība vai mežs.

2. Pabalstus var izsniegt arī pirkšanas ceļā (no valsts zemes fonda, valsts zemes
bankas vai privātpersonām) iegūtām saimniecībām, kā arī saimniecībām, kurām zemespaplašināšanai piešķirti nekultivēti piegriezumi, ja tās atbilst šo noteikumu 1. p un
tiesībās pielīdzinātas jaunsaimniecībām.

3. Vienai saimniecībai izsniedzamā pabalstu summa ir Ls 200,—. Daļu no šīssummas var izsniegt ēku celšanai nepieciešamos ugunsdrošos būvmateriālos.
4. Izsniegto pabalstu drīkst izlietot tikai nepieciešamo ēku celšanai saimniecībā

kurai pabalsts piešķirts.
Piezīme. Par saimniecībai nepieciešamām uzskatāmas ēkas, kas uzskaitītas

instrukcija par būvkoku un pabalstu izsniegšanu lauksaimniecības būvnie-cībai (,,Vald. Vēstn." 1931. g. 252. numurā).

,-^
5- Zemkopības ministrijai ir tiesība izsniegtos pabalstus piespiedu kārtā atprasīthdz ar 6% gada, skaitot no pabalstu izsniegšanas dienas:
a) ja viena gada laikā pēc pabalsta saņemšanas pēdējais nav izlietots nepieciešamoeku celšanai; K
b) ja pabalstu saņēmējs pārdod savu saimniecību un saņemto pabalstu nav izlie-tojis 4. p. minētām vajadzībām;
6. Izsniegto pabalstu izlietošanu kontrolē Lauksaimniecības pārvaldes būv-niecības nodaļa tieši va. caur rajonu būvtechniķiem un vietējām valdības vai paš-valdības iestādēm. J «*»»*» vdi pas

7 Pēc noteiktas, visām pagastu valdēm piesūtāmas veidlapas, pēdējās sastādasarakstus par Visam tam pagasta robežās ietilpstošām saimniecībām, kurām pēc šo no-teikumu 1. un 2. panta var izsniegt pabalstus, un kuas līdz šim to nav saņēmušasuzdodot pareizas un noteiktas ziņas par katru saimniecību. Saraksti caurskatāmi unapstiprinām.1 pagastu padomēs un hdz ar attiecīgiem parakstiem un padomju sēžu proto-
ko u_ norakstiem .«irtam. Lauksaimniecības pārvaldes būvniecības nodaļai 6 ned [ulaika, skaitot no so noteikumu publicēšanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Sarakstos nav ievedamas bijušās rentes mājas, apbūves un amatnieku »abali
paraugsaimniecības, dārzsaimniecības un rūpniecību zemes gabali.

8. Uz iesūtīto sarakstu un viņos uzdoto ziņu pamata Lauksaimniecības pārvalde
lemj par pabalstu piešķiršana atsevišķām saimniecībām. Lēmumus apstiprina Zemko-
pības ministrs, un saskaņā ar šiem lēmumiem Lauksaimniecības pārvalde izmaksā
attiecīgās pabalstu summas tieši vai caur vietējām pašvaldībām attiecīgu saimniecību
īpašniekiem.

Piezīme. Saraksti iesūtāmi noteiktā laikā; pēc noteikta laika vai ar nepilnīgām
ziņām iesūtītie saraksti paliks bez caurskatīšanas un pabalstu piešķiršanas .

9. Atsevišķi lūgumi pēc pabalsta, blakus 7. p. minētiem sarakstiem, nav iesūtāmi .
10. Sūdzības par pagastu valžu vai padomju pielaistām nepareizībām pie sarakstu

sastādīšanas iesniedzamas apriņķu valdēm divu nedēļu laikā pēc padomju sēdes dienas.
Apriņķa valde pārbauda sūdzības un līdz ar savu slēdzienu, bet ne vēlāk kā 2 nedēļu
.laikā, skaitot no sūdzības saņemšanas dienas, piesūta tās Lauksaimniecības pārvaldei
galīgai izlemšanai.

11. Par sarakstos uzdoto ziņu pareizību atbild pagasta valde līdz ar pagasta padomi .
Vajadzības gadījumos Lauksaimniecības pārvalde pārbauda sarakstos uzdoto ziņu
pareizību.

Rīgā, 1933. g. 14. augustā.
Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.

Būvniecības nodaļas vadītājs A. Vaits.

Pielikums armijas komandiera
1933. g. 10. pav. 4. §.

Noteikumi automobiļu un citu mēchanisko satiksmes līdzekļu
vadītāju pārbaudīšanai armijā.

1. Automobiļu un citu mēchanisko satiksmes līdzekļu vadītāju tiesību iegūšanai
armijā, Auto-tanku pulkā pastāv sevišķa komisija. Komisijas sastāvu katram gadījumam
noteic auto-tanku pulka komandieris. .

2. Karavīriem, kas vēlas iegūt mēchanisko satiksmes līdzekļu vadītāju tiesības,
jāiesniedz padotības kārtībā ziņojums auto-tanku pulka komandierim. Ziņojumam
jāpievieno: 1) ģīmetne 2 eksemplāros un 2) karaspēka daļas ārsta apliecība par redzes
un dzirdes spējām un vispārējo veselības stāvokli. Bez tam pārbaudes komisija var
pieprasīt iesniegt apliecību no psīchotechniskā kabineta, ka pārbaudāmais ir piemērots
savam arodam.

3. Automobiļu vadītāji sadalās divās kategorijās:
I kategorijas auto vadītāju tiesības piešķiramās karavīriem, kas izturējuši

pārbaudījumus: 1) auto vadīšanā, 2) automobiļu materiālā daļā, ieskaitot šo daļu
darbības principus un kopdarbību, 3) automobiļu uzturēšanā un kopšanā, 4) traucējumi
degmotorā un citu daļu darbībā un to novēršanā un 5) kas darāms braukšanas laikā
automobiļu bojāšanās gadījumā;

II kategorijas auto vadītāja tiesības piešķiramas karavīriem, kas izturējuši
1. un 5. pkt. paredzētus pārbaudījumus.

Piezīme. Kara resoram piederošos spēkratus atļauts vadīt tikai I kategorijas
auto vadītājiem.

4. Pārbaude braukšanā izdarāma: 1) uz vieglā tipa automobiļiem, kuru sēdvietu
skaits ir ne mazāks par 4 un jauda ne mazāka par 6 HP un 2) ja auto vadītāju paredzēts
nozīmēt uz speciāla tipa spēkratiem — arī uz tiem, par ko atzīmējams apliecībā.

5. Karavīrs, ja neiztur pārbaudījumus vienā priekšmetā, nav vairs pielaižams
pie tālākiem pārbaudījumiem. Uz nākošo pārbaudījumu to var pielaist ne agrāk par
2 mēnešiem, piekam pārbaudei jānotiek visos priekšmetos. Personas, kuras pārbauda
jumu nav izturējušas 3 reizes, auto-tanku pulka komandieris var turpmāk pie pār-
baudījumiem nepielaist.

6. Karavīriem, kuri vēlas iegūt tiesību motocikla vadīšanai, jāiztur pārbau-
dījums: 1) kara resora motociklu vadīšanai paredzētais 3. p. 1kategorijas autovadītājiem
tikai attiecībā uz motociklu un 2) pārējo motociklu vadīšanai — paredzētais 3. p. II ka-
tegorijas auto vadītājiem tikai attiecībā uz motociklu.

7. Kriminālo un materiālo atbildību par varbūtējiem nelaimes gadījumiem nes
pārbaudāmais.

8. Pēc sekmīgi izturēta pārbaudījuma, auto-tanku pulka komandieris izsniedz
mēchanisko satiksmes līdzekļu vadītājiem apliecības: I kategorijas — melnā krāsā,
II kategorijas — zaļa krāsā, pēc parauga, kāds pievienots šiem noteikumiem.

9. Automobiļu un citu mēchanisko satiksmes līdzekļu vadītāju veselības stā-
voklis atsevišķos gadījumos pārbaudāms arī tanīs reizēs, ja katastrofām un nelaimes
gadījumiem par cēloni nav mašīnas bojāšanās. Veselības stāvokļa pārbaudi nozīmē
karaspēka daļas priekšnieks, kurā mēchanisko satiksmes līdzekļu vadītājs skaitās,
vai auto-tanku pulka komandieris.

Par nekārtīgu un nolaidīgu mēchanisko satiksmes līdzekļu vadīšanu auto-tanku
pulka komandierim ir tiesība atņemt auto vadītājam braukšanas apliecību uz neno-
teiktu laiku. Atkārtošanās gadījumā apliecību var atņemt uz visiem laikiem.

10. Karavīri, kas ierodas uz pārbaudi Auto-tanku pulkā pēc pašu vēlēšanās,
sedz tiešos pārbaudes izdevumus.

Armijas komandieris, ģenerālis Peniķis.
Armijas štāba administratīvās daļas priekšnieks, pulkvedis Rozītis.

Noteikumu 8. panta pielikums.

APLIECĪBA
mēchanisko satiksmes līdzekļu vadīšanas

tiesībām

„ ? ..." kategorijai.

(Ģīmetnes vieta.) (Z. v.) ^==== '

(dienesta pakāpe, uzvārds un vārds)

(pulks vai iestāde)

Izturējis pārbaudījumus Auto - Tanku
pulkā un viņam piešķirtas tiesības vadīt

(apliecības īpašnieka paraksts) *

Rīgā, 19 g. „ ?" . _

Ņq

Auto-Tanku pulka komandieris
,, pulkvedis
(Z. v.)

Adjutants kapteinis



Apstiprinu
1933. g. 11. augustā.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Slimo kasu normālstatūti.
(Beigas.)

128. Ja iesniegtais kandidātu saraksts
nesaskan ar siimo kases statūtu 125. un
127. panta nosacījumiem, valde rakstiski
liek priekšā attiecīgās vēlētāju grupas
pārstāvim nepareizības novērst, aizrādot
uz to raksturu. Valdes uzrādītās neparei-
zības novēršamas ne vēiāk par trim dienām
pēc attiecīga aizrādījuma saņemšanas,
kur? siimo kases valdei attiecīgas vēlētāju
grupas pārstāvim jānosūta ne vēlāk kā
3 dienu laikā, skaitot no tās dienas, iīdz
kurai valde nesacījusi kandidātu saraksta
iesniegšanu. Ja šinī laikā saraksts nav
izlabots, tas skaitās par nederīgu.

Pēc 126. panta kārtībā nosacītā laika
notecēšanas pilnvarnieku kandidātu sa-
rakstus siimo kases valde vairs nevar pie-
ņemt, izņemot šā panta pirmā daļā
paredzētos gadījumos. Tie saraksti, kurus
parakstījis mazāk kā 127. p. noteiktais
parakstītāju skaits, nav izsniedzami iz-
labošanai un uzskatāmi kā nederīgi.

129. Ja. iesniegts tikai viens derīgs
kandidātu saraksts ar slimo kases statūtu
119. pantā noteikto pilnvarnieku skaitu,
tad visi sarakstā ierakstītie kandidāti
skaitās par ievēlētiem bez balsošanas.
Ja iesniegtā sarakstā ir vairāk par
119. pantā noteikto pilnvarnieku skaitu,
tad pirmie no sākuma jāskaita par ievē-
lētiem kā pilnvarnieki un nākošie kā viņu

1 vietnieki. Ja kandidātu sarakstā uzrādīts
mazāk par 119. pantā minēto pilnvarnieku
skaitu, tad izsludināmas jaunas vēlēšanas.

130. Pareizi sastādītos un noteiktā
iaikā iesniegtos kandidātu sarakstus slimo

. kases valde numurē pēc to iesniegšanas
kārtības, izsludina pilnas sapulces no-
sacītā kārtībā dalībnieku'zināšanai, iz-
gatavo uz slimo kases rēķina, un ne vēiāk
par divām dienām pirms vēlēšanu sā-
kuma izsniedz katram likumīgi reģistrētam
slimo kases dalībniekam balsošanas zī-

. mītes ar kandidātu sarakstu numuriem
un nosaukumiem, pa vienai no katra kan-
didāta saraksta vai arī kandidātu sa-
rakstus pa vienam eksemplāram no visiem

. kandidātu sarakstiem.
Ja kaut kādu iemeslu sēļ kandidātu sa-

raksti vai balsošanas zīmītes nebūtu iz-
sniegti šinī pantā minētā iaikā vai būtu
sabojāti, tie izsniedzami balsošanas dienās
pie vēlēšanu urnām.

b) Vēlēšanas.
131. Ierodoties pie vēlēšanu urnas,

katrs vēlētājs saņem no vēlēšanu komi-
sijas vienu ar slimo kases zīmogu apzī-
mogotu aploksni, ieliek tanī vienu no
balsošanas zīmītēm vai kandidātu sa-
rakstiem, aizlipina un nodod vienam no
vēlēšanu komisijas locekļiem, kurš sa-

i ņemto aploksni, vēlētājam redzot, iemet
uzstādītā vēlēšanu urnā, un ar sevišķu
zīmogu atzīmē dalībnieku kartiņā par
piedalīšanos vēlēšanās, atzīmējot atsevišķā
sarakstā arī vēlētāja vārdu, uzvārdu un
numuru.

Katram vēlētājam tiesība izvēlēties kan-
didātu saraksļu un balss nodošanas vietu,
ja tādu ir vairāk, neatkarīgi no darba
vietas.

132. Kā vēlētāja apliecība noder slimo
? kases dalībnieka grāmatiņa vai kartiņa,

kura jāuzrāda vēlēšanu komisijai pie
aploksnes saņemšanas un balss nodošanas.
Ja ceļas šaubas par vēlētāju personību,
vēlētājam jāuzrāda komisijai ari cita
personas apliecība.

Vēlēšanas jāizdara personīgi, — balss-
tiesības nevar nodot citai personai. Katrs
vēlētājs var nodot tikai vienu balsi.

133. Vēlēšanu vadīšanai pie katras
vēlēšanu urnas jābūt ne mazāk kā 3 per-
sonu vēlēšanu komisijai, kuru sastāda
slimo kases valde. Bez tam dalībnieku
grupām, kuras vēlēšanās piedalās ar sa-
viem kandidātu sarakstiem, ir tiesība vē-
lēšanu komisijās sūtīt pa vienam pār-

i stāvim ar padomdevēja balsstiesībām.
' Vēlēšanu komisijai pirms vēlēšanām

urna jāapskata, vai tā ir tukša, jāaiztaisa,
jāaizzīmogo un vēlēšanu beigās jāpār-
bauda zīmogi

.

134. Laiku, kad vēlēšanu telpām jābūt
atvērtām, nosaka slimo kases valde, pie-
mērojot to siimo kases-dalībnieku darba

' laikam, lai dotu iespēju visiem dalīb-
niekiem piedalīties vēlēšanās. Pēc telpu
slēgšanas balsis var nodot tikai tie vēlētāji,
kas līdz tam ieradušies vēlēšanu telpās.

135. Balsu skaitīšanu, izdara vēlēšanu
komisija. Balsis jāsaskaita tūliņ pēc
vēlēšanu beigām, bet ja tas nebūtu ie-
spējams, tad urnu caurumi jāaizzīmogo un

skaitīšana jāizdara otrā dienā. Aizzīmo-
gotās urnas jāuzglabā siimo kases valdes
vai citās telpās, kurām jābūt noslēgtām.
Stājoties pie baisu skaitīšanas, komisijai
jāpārliecinās, vai urna nav attaisīta. Ja
tas noticis, tad par to sastādams protokols,
un jādod iespēja attiecīgā sarakstā reģi-
strētiem vēlētājiem balsot no jauna.

136. Ja vēlēšanu aploksnē ielikts vairāk
kā viens kandidātu saraksts resp. vairāk
kā viena balsošanas zīme, vai arī kandi-
dātu sarakstā daži vārdi nostrīpoti vai no
jauna pierakstīti, vai saraksts citādi kā
sastrīpots, nodotā baiss skaitās par ne-
derīgu.

137. Par vēlēšanu gaitu un baisu skai-
tīšanas rezultātiem vēlēšanu komisijai jā-
sastāda protokols, atzīmējot tanī: 1) ko-
misijas sastāvu, 2) vēlēšanu dienu, 3) no-
doto baisu kopskaitu, 4) nederīgo baisu
skaitu, 5) derīgo baisu skaitu un 6) par
katru atsevišķu . kandidātu sarakstu no-
doto derīgo baisu skaitu. Protokols jā-
paraksta vēlēšanu komisijas locekļiem un
klātesošiem kandidātu sarakstu pārstāv-
jiem, un ne vēiāk kā otrā dienā pēc vēlē-
šanām līdz ar vēlēšanu materiāliem jāno-
dod siimo kases vaidei.

138. Pec velēšanu protokola saņemšanas

no vēlēšanu komisijas resp. komisijām
siimo kases vaide nekavējoties stājas pie
vēlēšanu galīgo rezultātu aprēķināšanas,
uzaicinot uz sēdi arī atsevišķo kandidātu
sarakstu iesniedzēju pārstāvjus. Pēdējo
neierašanās, ja sēde divas dienas iepriekš
tiem rakstiski paziņota, nevar būt par
iemeslu vēlēšanu rezultātu noskaidrošanas
atlikšanai.

139. Vēlēšanu galīgie rezultāti aprē-
ķināmi šādā kārtībā: vēlēšanās nodoto
derīgo balsu kopskaitu dala ar ievēlamo
pilnvarnieku skaitu un ar iznākumu dala
atsevišķi par katru kandidātu sarakstu no-
doto derīgo baisu skaitu. Šādas dalīšanas
iznākums rāda, cik pilnvarnieki ievēlēti no
katra atsevišķa kandidātu saraksta, pie
kam par ievēlētiem skaitāmi kandidāti,
no augšas pēc kārtas un par vietniekiem
visas kandidātu sarakstā pēc kārtas ie-
rakstītās personas, kas seko ievēlētiem
pilnvarniekiem.

Pilnvarnieki, kas ievēlami ar nepilnu
koeficientu, ņemami no,to kandidātu sa-
raksta, kur balsu atlikums ir lielāks. Ja
pārpalikums vairākāmgrupāmvienāds,jautājumu izšķir ar '>-

140. Pēc vēlēšanu rezultātu aprēķinā-
šanas slimo kases valde sastāda protokolu,
atzīmējot tanī: 1) sēdes dienu, 2) klāt-
esošos slimo kases valdes locekļus un vēlē-
tāju grupu pārstāvjus, 3) vēlēšanās no-
doto balsu kopskaitu, 4) nederīgo balsu
skaitu, 5)derīgo balsu skaitu, 6) par katru
atsevišķu kandidātu sarakstu nodoto de-
rīgo balsu skaitu un 7) no katra atsevišķa
kandidātu saraksta ievēlēto pilnvarnieku
un viņu vietnieku skaitu, atzīmējot arī
ievēlēto pilnvarnieku un viņu vietnieku uz-
vārdus, vārdus, vecumu un darba vietas.
Protokolu paraksta visi sēdes dalībnieki.
Apstiprināts protokola noraksts triju dienu
laikā jāiesūta Tautas labklājības mini-
strijai. Ievēlēto pilnvarnieku un viņu
vietnieku sarakstu slimo kases valde
septiņu dienu laikā pēc vēlēšanu galīgo
rezultātu noskaidrošanas izsludina vai nu
pilnas sapulces norādītos laikrakstos, vai
arī ar paziņojumiem darba vietās.

141. Sūdzības par vēlēšanās pielaistām
nelikumībām vai rīcību, kura nesaskan
ar šinīs statūtos minētiem noteikumiem,
slimo kases dalībnieki var iesniegt Tautas
labklājības ministrijai 7 dienu laikā pec
vēlēšanu galīgo rezultātu izsludināšanas
(140. p.). Ja sūdzības ir dibinātas, Tautas
labklājības ministrija vēlēšanas divu ne-
dēļu laikā, skaitot no sūdzības iesniegšanas
dienas, atceļ un liek līdzšinējai valdei
priekšā izdarīt jaunas vēlēšanas šinīs sta-
tūtos paredzētā kārtībā.

C) Vispārīgie noteikumi.

142. Sešu nedēļu iaikā pēc vēlēšanu ga-
līgo rezultātu noskaidrošanas (140. p.)
slimo kases vaidei jāsasauc jaunievēlēto
pilnvarnieku sapulce. Šīs sapulces sa-
nākšanas dienā sapulces dalībniekiem jā-
izdara statūtos paredzētā kārtībā slimo
kases valdes un revīzijas komisijas vēlēšanas.

143. Par pilnas sapulces locekļiem var
ievēlēt abu dzimumu slimo kases dalīb-
niekus, ne jaunākus par 21 gadu. Pilnas
sapulces un valdes sastāvā nevar būt
personas, kas sodītas ar cietumu par mant-
kārīgos nolūkos izdarītiem noziedzīgiem
nodarījumiem, vai kam atņemtas Sodu
lik. 27. p. (1933. g. izd.) noteiktās tiesības.

144. Izstājušos pilnvarnieku vietā uz
siimo kases valdes uzaicinājumu stājas
vietnieki no attiecīgā kandidātu saraksta
pēc kārtas. Ja kāds pilnvarnieks nevar pie-

dalīties piinā sapuicē slimības vai citu sva-
rīgu iemeslu dēļ, par to viņam jāpaziņo
slimo kases vaidei ne vēlāk kā trīs dienas
pirms piinas sapulces, pēc kam vaide uz
attiecīgo pilno sapulci, iepriekš minētā kār-
tībā, uzaicina pilnvarnieka vietnieku.

145. Ja slimo kases dalībnieku un
darba devēju pilnvarnieku kopskaits pirms
pilnvaru notecēšanas samazinās vairāk
par pusi no kopējā pilnvarnieku skaita,
tad jāizdara visu siimo kases dalībnieku
un darba devēju pilnvarnieku pārvēlē-
šanas. Ja slimo kases dalībnieku skaits kopš
pēdējām pilnvarnieku vēlēšanām pavai-
rojas divkārtīgi un līdz jaunām vēlēšanām
paiiek ne mazāk par divi gadiem, tad jā-
izdara jaunas slimo kases dalībnieku un
darba devēju pilnvarnieku vēlēšanas.

146. Ja kāds no pilnvarniekiem bez
dibināta iemesla, par ko spriež slimo kases
valde, neņem dalību pēc kārtas divās pilnās
sapulcēs, viņš skaitās kā izstājies un viņa
vietā stājas nākošais vietnieks 144. pantā
noteiktā kārtībā.

147. Ja pilnvarnieki neierodas darbā tajā

laikā, kad viņi izpilda savus kases piln-
varnieku, valdes vai revīzijas komisijas
locekļu pienākumus, tad darba devējam
nav tiesības uzlikt viņiem naudas sodu
par nokavējumiem vai neierašanos darbā
(Rūpn. darba likuma 1913. g. izd. 104. un
106. p.) vai atlaist viņus no darba.

2) Darba devēju pilnvarnieku
vēlēšanas.

148. Slimo kasei pievienoto darba
vietu īpašnieki ievēl no-sava vidus uz trim
gadiem pilnvarniekus un viņu viet-
niekus. Vēlēšanas izdarāmas tieši un aiz-
klāti uz proporcionalitātes pamatiem pēc
visām darba vietām kopējiem negrozā-
miem kandidātu sarakstiem.

Pilnvarnieku pilnvaras turpinās līdz
jaunievēlēto pilnvarnieku pirmās pilnas
sapulces sanākšanai.

Darba devēju pilnvarnieka (darba de-
vēja) tiesības izbeidzas ar to dienu, kad
viņš pēc darba vietas likvidācijas kļūst par
šīs vai citas slimo kases dalībnieku, vai
viņa darba vieta pāriet uz kādu citu slimo
kasi. Darba devēju pilnvarotā pilnvarnieka
tiesības izbeidzas ar to dienu, kad viņš
kļūst kādas citas slimo kases dalībnieks.

149. Katram darba devējam, kas no-
darbina uz vēlēšanu noteikumu izsludi-
nāšanas mēneša pirmo dienu ne mazāk kā
5 algotus darbiniekus, neatkarīgi no viņam
piederošo, slimo kasei pievienoto darba
vietu skaita, ir viena-balss. Darba devēji
ar mazāku algoto darbinieku skaitu var
apvienoties, ja kopskaitā nodarbina ne
mazāk kā 5 algotus darbiniekus, un pilnva-
rot vienu no sava vidus, kam piešķirama
balsstiesība. Mācekļi un praktikanti, kas
algu nesaņem, nav ieskaitāmi to algoto
darbinieku skaitā, kas ņemami vērā pie
darba devēju balsstiesības aprēķināšanas.

Līdzīgā kārtā aktīvās un pasīvās vēlē-
šanu tiesības bauda ari kasei pievienotās
valsts iestādes un uzņēmumi, pašvaldības,
biedrības, kooperatīvi un citas juridiskas
personas, kuras baiss nodošanai un kandi-
dēšanai pilnvaro savus pārstāvjus. Pēdējos
par pilnvarniekiem var ievēlēt tikai tanī
gadījumā ja viņi nav kādas citas slimo
kases dalībnieki.

Slimo kases dalībnieki, kup ir darba
devēju pilnvarotie, nezaudē savas tiesības
piedalīties ' balsošanā slimo kases dalīb-
nieku grupā. Pilnvaras sastādāmas pēc
Tautas labklājības ministrijas noteiktā
parauga un iesniedzamas slimo kasei ne
vēlāk kā dienu pirms vēlēšanām.

150. Vēlēšanas darba devējam jāiz-
dara personīgi, izņemot 149. pantā mi-
nētos gadījumos, kad balss nodošanu iz-
dara uz pilnvaras pamata.

Piezīme. Ja uzņēmumam ir vairāki
pilntiesīgi īpašnieki, tad vēlēšanas
tiesības, uzrādot balsošanas kartiņu, ir
vienam no pilntiesīgiem īpašniekiem
bez pārējo līdzīpašnieku sevišķa piln-
varojuma.

151. Kā vēlētāja apliecība noder sevišķa
zīme, kurn izsniedz slimo kases valde, pa-
matojoties uz iesniegtām ziņām par no-
darbināto algoto darbinieku skaitu un at-
tiecīgos gadījumos — pilnvarām.

152. Ne vēlāk kā 1 mēnesi pirms vēlē-
šanu dienas slimo kases vaide izsludina
„Valdības Vēstnesī" un pilnas sapulces
apzīmētos laikrakstos, vai ar paziņojumiem
darba devējiem: 1) slimo kasei pievienoto
darba devēju skaitu, uzrādot atsevišķi to
skaitu, kas nodarbina ne mazāk kā 5 dar-
biniekus, un atsevišķi tos, kas nodarbina
mazāk kā 5 darbiniekus. 2) darba devēju
ievēlamo pilnvarnieku skaitu. 3) kandidātu
sarakstu sastādīšanas un iesniegšanas kār-

tību un dienu, iīdz kurai kandidātu sa-
raksti jāiesniedz, kā arī kandidātu sa-
raksta parakstītāju skaitu, 4) vēlēšanu
dienu un kārtību, 5) urnu atrašanās vietu
un 6) balsu skaitīšanas laiku.

Iepriekš minētā laikā šīs ziņas iesūtāmas
arī Tautas labklājības ministrijai.

a) Kandidātu saraksti.
153. Atsevišķām darba devēju gru-

pām ir tiesība sastādīt un iesniegt slimo
kases valdei savu kandidātu sarakstu
šajos statūtos un, saskaņā ar 152 pantu
izdotos vēlēšanu noteikumos, paredzētā
kārtībā. Kandidātu sarakstā nevar uzrā-
dīt vairāk kā trīs reiz tik daudz personas,
cik vēlami pilnvarnieki. Kandidātu sa-
raksta parakstītāju skaitu valde nedrīkst
nolikt lielāku par to darba devēju skaitu,
kādam proporcionāli tiesība uz viena
pilnvarnieka ievēlēšanu, neieskaitot darba
vietas ar mazāk par 5 algotiem darbinie-
kiem.

Sarakstā jāuzrāda kandidāta vārds un
uzvārds un darba vieta, kā arī jāapzīmē
persona, kurai kandidātu saraksta sastā-
dītāji uzticējuši iesniegt kandidātu sa-
rakstu slimo kases valdei un būt par
saraksta sastādītāju pārstāvi vēlēšanulietās.
Ikviena persona var būt tikai vienā
kandidātu sarakstā, un tanī nevar būt
personas, kas ir šā vai kāda cita kandi-
dātu saraksta parakstītājs. Katrai kan-
didātu sarakstā ierakstītai personai ar
savu parakstu jāapliecina, ka viņa ar
mieru ballotēties pēc attiecīgā saraksta un
ka viņas ievēlēšanai nav Noteikumu par
slimo kasēm 97. pantā minēto šķēršļu.
Šie paraksti nododami kases valdei reizē
ar kandidātu sarakstu.

Persona, kas kandidē darba devēju
pilnvarnieku sarakstā, vai to parakstījusi,
nevar kandidēt resp. parakstīt tās pašas
kases dalībnieku pilnvarnieku kandidātu
sarakstu un otrādi.

b) Velēšanas un vispārīgie
nosacījumi.

154. Šo statūtu 126., 128.—131. p. p.
(iesk.) un 133.—146. p. p. (iesk.) nosacī-
jumi attiecas arī uz darba devēju piln-
varnieku vēlēšanām, pie kam par kases
dalībniekiem teiktais jāattiecina uz darba
devējiem.

3) Pilnas sapulces tiesības un
pienākumi.

155. Slimo kases pilnas sapulces uz-
devums, bez jau atsevišķos statūtu pantos
minētiem, ir:

1) pārspriest, pārbaudīt un apstiprināt
valdes sastādīto slimo kases gada
pārskatu par notecējušo darbības
gadu un skatīt cauri un apstiprināt
budžetu nākošam resp. tekošam ga-
dam;

2) lemt par slimo kases darbības re-
vīziju un noteikt šīs revīzijas kārtību;

3) skatīt cauri un izšķirt slimo kases
dalībnieku un darba devēju sūdzības
par valdi;

4) izšķirt jautājumus par slimo kases
valdes, revīzijas vai citu pilnas sa-
pulces vēlētu komisiju, locekļu at-
bidību par viņu nepareizu rīcību, kā
arī par viņu atcelšanu no amata;

5) apspriest un izlemt jautājumus, kurus
ierosina slimo kases valde, revīzijas
komisija, vai pilnas sapulces locekļi
159. pantā paredzētā kārtībā;

6) noteikt siimo kases dalībnieku ie-
maksu un naudas pabalstu apmērus;

7) noteikt kategorijas, pēc kurām jā-
izdara slimo kases dalībnieku iemak-
sas un darba devēju un valsts pie-
maksas;

8) izšķirt jautājumus par palīdzības
sniegšanu slimo kases dalībnieku
apgādājamiem ģimenes locekļiem un
nosacīt šo ģimenes locekļu apjomu;

9) izdot instrukcijas slimo kases valdei,
revīzijas un citām komisijām un
dalībniekiem par viņu tiesībām un
pienākumiem;

10) izdot noteikumus par saslimšanas
pieteikšanas kārtību, par to, ka
slimiem jāizpilda ārstniecības per-
sonāla rīkojumi, par pabalstu saņe-
mošo personu prombūšanu, kā arī
vispār par slimojošo slimo kases
dalībnieku uzraudzību un par viņu
sodīšanu šo noteikumu neizpildī-
šanas gadījumā;

11) izšķirt jautājumus par nekustamas
mantas iegūšanu un atsavināšanu
un citām ar to saistītām tiesībām:

12) lemt par siimo kases statūtu gro-
zīšanu;

13) lemt par siimo kases apvienošanos
ar citu slimo kasi, par līguma noslēg-
šanu ar citām siimo kasēm vai slimo
kasu savienībām;



14) izšķirt jautājumus par savstarpēju
apdrošināšanas biedrību nodibinā-
šanu kopēji ar citām slimo kasēm un
iestāšanos slimo kasu savienībās;

15) lemt par slimo kases likvidēšanu.
Bez tam pilna sapulce pārzina un izšķir

visas tās lietas, kuras pēc likuma, slimo
kases statūtiem, vai pilnas sapulces lēmu-
ma nav uzdotas pārzināt slimo kases
valdei.

156. Slimo kases pilnas sapulces ir
kārtējas un ārkārtējas.

157. Kārtējas pilnas sapulces sasauc
slimo kases valde katru gadu, ne vēlāk kā
15. maijā notecējušā darbības gada pār-
skata caurskatīšanai un apstiprināšanai.
Katra gada decembrī sasaucama pilna
sapulce budžeta apstiprināšanai nākošam
darbības gadam. *

158. Ārkārtējas pilnas sapulces sasau-
camas pēc vajadzības uz valdes lēmuma,
revīzijas komisijas vai ne mazāk kā vienas
piektās daļas pilnas sapulces locekļu pie-
prasījumu. Ja revīzijas komisija vai viena
piektā daļa pilnvarnieku pieprasa ārkār-
tējas pilnas sapulces sasaukšanu, viņiem
jāiesniedz slimo kases valdei rakstiski
motivēts priekšlikums, kurš līdz ar piepra-
sītāju uzrādītiem jautājumiem valdei jāliek
pilnas sapulces dienas kārtībā. Tādos
gadījumos valdei jāsasauc pilna sapulce
divu nedēļu laikā, skaitot no pieprasījuma
iesniegšanas dienas. Ja pilnas sapulces
sasaukšanu pieprasa Tautas labklājības
ministrija, tad valdei jāsasauc sapulce
ministrijas noteiktā laikā.

159. Katrai sasaucamai pilnai sapulcei
slimo kases valde sastāda dienas kārtību,
uzrādot visus sapulcē apspriežamos un
izlemjamos jautājumus, un paziņo par
sapulces sasaukšanu un tās dienas kārtību
pilnvarniekiem pilnas sapulces nosacītā
kārtībā ne vēlāk, kā 7 dienas pirms pilnas
sapulces. Pilnas sapulces dienas kārtībā
slimo kases valdei jāuzņem arī tie priekš-
likumi, kurus vismaz trīs dienas pirms
pilnas sapulces valdei iesniedz revīzijas
komisija, vai vismazlO pilnvarnieki, kā arī
visas sūdzības par slimo kases valdes
rīcību, ja tās iesniegtas valdei rakstiski
vismaz 3 dienas pirms pilnas sapulces.

160. Pilna sapulce var apspriest un
izlemt tikai tos jautājumus, kurus valde
likusi attiecīgas sapulces dienas kārtībā.
Dienas kārtības punktā ,,dažādi jautājumi
un priekšlikumi" tieši jāuzrāda, kādi jautā-
jumi vai priekšlikumi tiks apspriesti. Ja
pilnā sapulce nevar izlemt visus jautā-
jumus, tā var sapulces turpinājumu pārcelt
uz kādu no tuvākām dienām, bet ne vēlāk
par divām nedēļām pēc nepabeigtās sapul-
ces. Kad sapulce sasaucama, to nolemj
pilna sapulce, nosakot valdei to izziņot
trīs dienas pirms pilnas sapulces. Pilnas
sapulces turpinājumā apspriežami un iz-
lemjami tikai iepriekšējā sapulcē neizšķirtie
jautājumi.

161. Punu sapulci atklāj slimo kases
valdes priekšēdētājs vai valdes uzdevumā
viens no valdes locekļiem. Ja pilna sapulce,
atklāti balsojot, ar absolūto balsu vairā-
kumu no sapulces dalībnieku vidus divos
gājienos nevar ievēlēt priekšēdētāju, pro-
tokolistu, balsu skaitītājus un 3 proto-
kola parakstītājus, tad trešā balsošanā
sapulces prezidiju ievēl ar proporcionāli
(relatīvi) lielāko balsu skaitu.

Rūpēties par kārtību pilnā sapulcē
ir sapulces priekšsēdētāja pienākums.
Kārtības uzturēšanai un nodibināšanai
pilnas sapulces priekšsēdētājam ir
tiesības izteikt brīdinājumus kārtības
traucētājiem un sapulces dalībniekiem,
kup savās runās novirzās no apspriežamā
priekšmeta. Ja trīskārtējam brīdinājumam
nav panākumu, priekšsēdētājam ir tie-
sības kārtības neievērotājus izraidīt no
sapulces, vai, ja nekārtības pieņem vis-
pārēju raksturu, sapulci slēgt.

1. piezīme. Uz '/io klātesošo piln-
varnieku pieprasījumu priekšsēdētāja
vēlēšanas jāizdara aizklāti.

2. piezīme. Ja pilna sapulce nolemj
ievēlēt vairākus priekšsēdētājus un
protokolistus, tad prezidijā ievēlami
slimo kases dalībnieku un darba
devēju pārstāvji.

162. Pilnas sapulces balsstiesīgi locekļi
ir slimo kases dalībnieku un darba devēju
ievēlētie pilnvarnieki. Bez pilnvarniekiem
pilnā sapulcē ar padomdevēja tiesībām
valde var uzaicināt piedalīties slimo kases
algotos darbiniekus, kā arī citas personas,
kuru klātbūtne var būt noderīga pie sa-
pulcē izlemjamo jautājumu apspriešanas.

163. Pilna sapulce uzskatāma par no-
tikušu, ja viņā piedalījušies ne mazāk par
pusi no statūtos noteiktā kopējā piln-
varnieku skaita. Ja ieradusies mazāk kā
puse, tad ne vēlāk kā pēc divām nedēļām,

trīs dienas iepriekš par to paziņojot, jāsa-
sauc jauna pilna sapulce, kura uzskatāma
par notikušu pie ikkatra ieradušos skaita.
Tāda otra pilna sapulce var pārspriest un
izlemt tikai tos jautājumus, kas bija ap-
spriežami pirmajā nenotikušā pilnā sapulcē.

164. Pilnā sapulcē katram pilnvar-
niekam ir tikai viena balss. Šīs tiesības ne-
var uzticēt citai personai. Jautājumos par
valdes, revīzijas vai citu' pilnas sapulces
vēlētu komisiju locekļu saukšanu pie at-
bildības, vai atcelšanu no amata, ieinte-
resētiem valdes resp. komisiju locekļiem
nav balsstiesības. Valdes locekļiem nav
balsstiesības, lemjot par gada pārskata
apstiprināšanu.

Piezīme. Pie atsevišķas darba vietas
nodibinātas slimo kases darba devē-
jiem vai viņu pārstāvjiem pilnā sa-
pulcē ir 2 /5 no visu klātesošo pilnas
sapulces dalībnieku balsīm.

165. Pilnā sapulce izšķir jautājumus ar
klātesošo pilnvarnieku vienkāršu balsu vai-
rākumu, izņemot sapulces prezidija vēlēša-
nas trešā balsošanā (161. p.). Par pilnā sa-
pulcē klātesošiem skaitāmi visi pilnvarnieki,
kas balsošanas brīdī atrodas sapulces telpās.
Pie katra jautājuma izšķiršanas jākon-
statē „par", ,,pret" balsojošo un ,.atturē-
jušos" pilnvarnieku skaits, pie kam at-
turējušies pieskaitāmi pretbaisotājiem.
Balsīm vienlīdzīgi daloties, priekšlikums
skaitās par noraidītu. Jautājumi par slimo
kases statūtu grozīšanu vai tās likvidēšanu,
kā arī valdes, revīzijas un citas pilnas sa-
pulces vēlētu komisiju locekļu atcelšanu
no amata jāizšķir ar ne mazāk kā klātesošo
pilnvarnieku 2/3 balsu vairākumu.

166. Aizklāta balsošana pilnā sapulcē
obligātoriska, izšķirot jautājumu par slimo
kases valdes un revīzijas komisijas locekļu
atbildību, par viņu nepareizu rīcību un par
viņu atstādināšanu no amata, kā arī tad,
ja to prasa ne mazāk kā '/4 sapulces da-
lībnieku. Visos citos gadījumos (izņemot
vēlēšanas) balsošana jāizdara atklāti, ja
citādi balsošanas veidu nenosaka pilna
sapulce.

167. Par katru pilnu sapulci jāraksta
protokols, atzīmējot tanī sapulces dienu,
vai sapulce kārtēja, ārkārtēja, otrreizēja,
vai tā ir iepriekšējās sapulces turpinājums,
dienas kārtību, klātesošo pilnvarnieku
skaitu, apspriestos jautājumus, pieņemtos
lēmumus (165. p.) un palīdzības normas
(62. p.). Protokolam jāpievieno valdes
priekšsēdētāja un sekretāra apliecināts
ieradušos pilnvarnieku saraksts, uzrādot
sarakstā katra pilnvarnieka uzvārdu, vārdu
un viņa darba vietu. Pilnas sapulces pro-
tokolu paraksta sapulces vadītājs un pro-
tokolists, klātesošie valdes locekļi un trīs
no sapulces dalībnieku vidus, atklāti bal-
sojot, ievēlētie pilnvarnieki.

168. Pilnas sapulces protokola no-
raksts nedēļas laikā, skaitot no pilnas sa-
pulces dienas, jāiesniedz Tautas labklā-
jības ministrijai. Pilnas sapulces lēmumi
nedēļas laikā jādara zināmi siimo kases
dalībniekiem un darba devējiem, ar darba
vai citās vietās izkaramiem paziņojumiem,
vai ar laikrakstiem.

Ja kases pilnā sapulcē ir izšķirta slimo
kases dalībnieka vai darba devēja per-
sonīga lieta, tad tam ir tiesība iepazīties
ar pilnas sapulces protokolu savā lietā.

169. Pilnas sapulces lēmumus var pār-
sūdzēt divu nedēļu iaikā, skaitot no pilnas
sapulces dienas Tautas labklājības mini-
strijai, kura tos atceļ, ja tie nesaskan ar
likumu vai slimo kases statūtiem. Sūdzības
var iesniegt tiklab slimo kases dalībnieki,
kā arī darba devēji. Sūdzības iesniegšana
neaptur pilnas sapulces lēmumu izpil-
dīšanu.

170. Pilnas sapulces lēmumi par ne-
kustamas mantas iegūšanu, pārdošanu un
ēku būvi, slimo kases likvidēšanu, statūtu
grozīšanu, kā arī valdes, revīzijas un citu
komisiju locekļu atcelšanu no amata, var
stāties spēkā tikai ar katrreizēju Tautas
labklājības ministrijas apstiprināšanu. Lē-
mumi iesūtāmi Tautas labklājības mini-
strijai 7 dienu laikā, skaitot no pilnas sa-
pulces dienas. Ja divu nedēļu laikā no
lēmuma iesniegšanas dienas Tautas lab-
klājības ministrija slimo kases valdei nav
paziņojusi, ka lēmums atcelts, tas skai-
tās apstiprināts un stājas spēkā.

171. Slimo kases pilnvarniekiem —
pilnas sapulces dalībniekiem, saskaņā ar
attiecīgu Tautas labklājības ministrij 'as rī-
kojumu, atlīdzināmi tikai ceļa izdevumi
un alga par pilnas sapulces apmeklēšanas
dēļ kavētām dienām, ja darba devējs par
tām ietur algu.

B. Slimo kases valde.
172. Slimo kases valde sastāv no*)

locekļiem.
a) Vēlēšanas.

173. Valdes locekļu vēlēšanas izdara
aizklāti balsojot, pēc proporcionālās vēlē-
šanu sistēmas un ar negrozāmiem kandidātu
sarakstiem, atsevišķi slimo kases dalībnieku
un darba devēju pilnvarnieki, slimo kases
pilnas sapulces locekļi. Slimo kases dalīb-
nieku pilnvarnieki no sava vidus ievēl

valdes locekļus un viņu vietniekus,
bet darba devēju pilnvarnieki no sava
vidus valdes locekļus un viņu viet-
niekus. Vēlēšanu rezultāti aprēķināmi
šo statūtu 139. pantā noteiktā kārtībā.
Vēlēšanas vada slimo kases valde, kura
to gaitu un rezultātus ieraksta protokolā.

174. Valdes locekļus un viņu vietniekus
ievēl uz pilnvarnieku pilnvaru laiku. Viņu
pilnvaras turpinās līdz jaunās valdes
priekšsēdētāja ievēlēšanai resp. iecelšanai.

175. Valdes locekļi un viņu vietnieki
nevar būt par revīzijas komisijas locekļiem
vai viņu vietniekiem.

176. Protokola norakstu par valdes
locekļu un viņu vietnieku, revīzijas komi-
sijas locekļu un viņu vietnieku ievēlēšanu
slimo kases valde vienas nedēļas laikā
iesniedz Tautas labklājības ministrijai,
uzrādot ievēlēto valdes locekļu un viņu
vietnieku vārdus, uzvārdus un vecumu.
Sūdzības par vēlēšanās pielaistām neparei-
zībām iesniedzamas Tautas labklājības
ministrijai septiņu dienu laikā no vēlēšanas
dienas. Ja divu nedēļu laikā no protokola
noraksta saņemšanas dienas Tautas labklā-
jības ministrija vēlēšanas nav atcēlusi,
tās skaitās par apstiprinātām. Par katru
pārmaiņu valdes un revīzijas komisijas
sastāvā valdei 7 dienu laikā jāpaziņo
Tautas labklājības ministrijai.

Ja vēlēšanas nav izdarītas saskaņā ar
statūtiem, Tautas labklājības ministrija
tās atceļ un liek priekšā līdzšinējai valdei
ne vēiāk kā mēneša laikā noorganizēt
jaunas vēlēšanas.

177. Slimo kases valdes locekļi no
dalībnieku grupas izstājas no valdes sa-
stāva, ja viņi zaudē slimo kases dalībnieku
tiesības, bet siimo kases valdes locekļi
no darba devēju grupas — ja viņu darba
vieta izslēgta no slimo kases saraksta.
Valdes locekļi izstājas no valdes arī tad,
ja viņi nonāk stāvoklī, kas paredz tiesību
zaudēšanu šo statūtu 143. pantā noteiktos
gadījumos, kā ari, ja,viņus atceļ no amata
uz tiesas sprieduma pamata. Pilnai
sapulcei tiesības atcelt valdes locekļus
no amata viņu nepareizās rīcības, slimo
kases statūtu, vai pilnu sapulču lēmumu
neizpildīšanas dēļ, konkrēti uzrādot atcel-
šanas iemeslus. Valdes pienākums ziņot
tuvākai pilnai sapulcei par valdes locekļu

' nepareizo rīcību, statūtu vai pilnas sapulces
lēmumu neizpildīšanu, liekot šo jautājumu
sevišķā dienas kārtības punktā.

Tautas labklājības ministrija var atstā-
dināt pagaidām no amata valdes locekļus,
par kuriem iesākta tiesas izmeklēšana, vai
kuri nodoti tiesai par 143. pantā minētiem,
vai arī tādiem noziedzīgiem nodarījumiem,
kuru dēļ atceļ no amata. Izstājušos vai
pagaidām atcelto valdes locekļu vietā
stājas viņu vietnieki kā pastāvīgi, vai kā
pagaidu locekļi no attiecīgiem kandidātu
sarakstiem pēc kārtas.

Ja kāds valdes loceklis bez pietiekoša
iemesla nav piedalījies pēc kārtas trīs
valdes sēdēs, tas skaitās kā izstājies un
viņa vietā uz valdes lēmumu stājas
nākošais vietnieks. Ja kāds valdes loceklis
nevar piedalīties sēdēs slimības vai citu
svarīgu iemeslu dēļ tikai uz zināmu laiku,
tad viņa vietā stājas nākošais vietnieks
kā valdes pagaidu loceklis.

*) Slimo kases valde sastāv no 5 līdz 13 locek-
ļiem, atkarībā no kases dalībnieku skaita.
1) Slimo kases dalībnieku pilnvarnieki

ievēl:
slimo kasēs ar dalībnieku skaitu līdz 5000 —

3 valdes locekļus,
slimo kasēs ar dalībnieku skaitu no 5001 līdz

10000 — 4 valdes locekļus,
slimo kasēs ar dalībnieku skaitu no 10001 līdz

25000 — 5 valdes locekļus,
slimo kasēs ar dalībnieku skaitu no 25001 līdz

50000 — 6 valdes locekļus,
slimo kasēs ar dalībnieku skaitu pāri par

50000 — 7 valdes locekļus.
2) Darba devēju pilnvarnieki ievēl:

slimo kasēs ar dalībnieku skaitu līdz 5000 —
2 valdes locekļus,

slimo kasēs ar dalībnieku skaitu no 5001 līdz
10000 — 3 valdes locekļus,

slimo kasēs ar dalībnieku skaitu no 10001 līdz
25000 — 4 valdes locekļus,

slimo kasēs ar dalībnieku skaitu no 25001 līdz
50000 — 5 valdes locekļus,

slimo kasēs ar dalībnieku skaitu pāri par
50000 — 6 valdes locekļus.

Tādā pašā kārtībā, skaitā un uz tādu pat laiku
ievēlami valdes locekļu vietnieki.

178. Ja valdes locekļu kopskaits sa-
mazinās vairāk par pusi, tad jāizdara
jaunas valdes locekļu un viņu vietnieku
vēlēšanas uz atlikušo pilnvaras laiku
Šinī gadījumā Tautas labklājības ministrija
pilnvaro atlikušos valdes locekļus pārvaldīt
slimo kasi līdz jauna valdes priekšsēdētāja
ievēlēšanai resp. iecelšanai, vai «arī ieceļ
slimo kases pārvaldi. Atlikušiem valdes
locekļiem vai ieceltai pārvaldei pilna sa-
pulce jaunas valdes ievēlēšanai jāsasauc
divu nedēļu laikā pēc Tautas labklājības
ministrijas pilnvarojuma saņemšanas resp.
iecelšanas.

b) Valdes tiesības un pienākumi .
179. Slimo kases darbību vada un

par to atbild slimo kases valde, kura ir
slimo kases pārstāve visās uz slimo kasi
attiecošās lietās. Savu atsevišķu pienā-
kumu izpildīšanu, kā arī technisko vadību
un pārvaldi, valde var uzticēt vienam vai
vairākiem valdes locekļiem, vai ari spe-
ciāli šim nolūkam uzaicinātai personai.
Slimo kases valde var pilnvarot valdes
prezidiju, kura sastāvu nosaka valde,
izlemt slimo kases valdei iesniegtās sīkākās
lietas un tādas lietas, kurām nav princi-
piālas nozīmes. Prezidija lēmumi jāpaziņo
tuvākā valdes sēdē apstiprināšanai. Pre-
zidija tiesības un pienākumus nosaka slimo
kases valde un prezidijā jābūt slimo kases
dalībnieku un darba devēju pārstāvjiem .

Starp citu valdes pienākums ir:
1) uzglabāt slimo kasei piederošās nau-

das summas un sekot, lai kasē laikā
ienāktu slimo kases dalībnieku
iemaksas, valsts un darba devēju
iemaksas un piemaksas un citi
ienākumi;

2) piešķirt slimo kases dalībniekiem un
viņu ģimenes locekļiem naudas pa-
balstus, izdarīt visus citus izdevumus
uz likuma, statūtu un slimo kases
pilnas sapulces lēmumu pamata, kā
arī pārliecināties par slimo kases
dalībnieku saslimšanu un slimības
ilgumu;

3) sekot, lai slimo kases dalībnieki iz-

pilda statūtu nosacījumus un pilnas
sapulces lēmumus attiecībā uz sa-
slimšanas pieteikšanas kārtību, sekot,
lai slimie izpilda ārstniecības perso-
nāla rīkojumus, un, vispār, uzraudzīt
saslimušos kases dalībniekus, kā ari
noteiktos gadījumos uzlikt vainīgiem
par statūtu un minēto noteikumu
pārkāpšanu attiecīgu naudas sodu;,

4) izšķirt jautājumus par palīdzības;
sniegšanu slimo kases dalībnieku
ģimenes locekļiem un par šo ģimenes
locekļu pierakstīšanās kārtību pa-
līdzības saņēmēju skaitā;

5) lemt par slimo kasei piederošo naudas
summu ieguldīšanu attiecīgās kredīt-
iestādēs un izņemšanu no tām;

6 atbildēt slimo

) iesniegt prasības un par
kasei uzstādītām prasībām tiesā;

7) pieņemt un atlaist slimo kases darbu
veikšanai vajadzīgās personas;

8) vest slimo kases rēķinus un darb-
vedību, uzturēt slimo kases lietās sa-
karus un sarakstīšanos ar valdības,
sabiedriskām un privātām iestādēm
un personām;

9) sastādīt gada pārskatu un budžetu;
10) sasaukt kārtējās un ārkārtējās slimo

kases pilnas sapulces;
11) izsludināt un vadīt slimo kases piln-

varnieku vēlēšanas;
12) uzturēt sakarus ar Tautas labklājības .

ministriju un darba inspekciju, kā
arī ar apdrošināšanas sabiedrību šinīs
statūtos paredzētos gadījumos;

13) sastādīt speciālas komisijas anketu
izstrādāšanai, lekciju sarīkošanai
u. t. t ;

14) noteikt slimo kases dalībnieku grā-
matiņu vai citu dokumentu formu
un saturu, kas apliecina viņu līdz-
dalību slimo kasē;

15) uzņemt slimo kasē jaunas darba
vietas:

16) izpildīt citus šinis statūtos īpaši atzī-

mētus vai no viņu būtības izrietošus
pienākumus.

180. Ne vēlāk kā 7 dienu laikā pēc
apstiprināšanas jaunā valde sanāk uz
organizācijas sēdi, kurā ievēl priekšsēdē-
tāju, viņa biedru un pārējos nodaļu vadī-
tājus un pārņem no vecās valdes slimo
kases lietas, dokumentus un naudu, kas
atzīmējams protokolā. Organizācijas sēdi
sasauc vecās valdes priekšsēdētājs un
tajā piedalās arī agrākās valdes locekļi bez
balsstiesības.



181. Valdes priekšsēdētāju, aizklāti
balsojot , izvēl jaunās valdes locekļi no
sava vidus ar 2/3 balsu vairākumu. Ja ne-
viens no uzstādītiemkandidātiem 3 balso-
šanas gājienos nedabū 2,balsu vairākumu,
tad balsošanu vairs neatkārto, bet priekš-
sēdētāju no valdes locekļu vidus ieceļ
Tautas labklājības ministrija. Pēc valdes
priekšsēdētāja ievēlēšanas resp. iecelšanas
aizklāti balsojot siimo kases valde izvēl no
sava vidus priekšsēdētāja biedru ar 2/3balsu
vairākumu. Ja neviens no uzstādītiem
kandidātiem 3 balsošanas gājienos nedabū
2/3 baisu vairākumu, tad balsošanu vairs
neatkārto, bet priekšsēdētāja biedru no
valdes locekļu vidus ieceļ Tautas labklā-
jības ministrija.

Ja par priekšsēdētāju ievēlēts resp.
iecelts siimo kases dalībnieku pārstāvis,
tad par priekšsēdētāja biedru ievēlams
resp. ieceļams darba devēju pāistāvis un
otrādi.

182. Slimo kases kārtējās valdes sēdes
noturamas periodiski valdes noteiktā laikā,
par ko slimo kases telpās izliekams pazi-
ņojums dalībnieku zināšanai. Ārkārtējas
vaidēs sēdes sasauc priekšsēdētājs pēc
vajadzības, vai arī uz >/3 valdes locekļu
vai revīzijas komisijaspieprasījumu. Priekš-
sēdētāja prombūtnes gadījumā viņa pie-
nākumus izpilda priekšsēdētāja biedrs.
Valdes sēde ir pilntiesīga, ja tajā piedalās
ne mazāk kā puse valdes locekļu, starp
tiem arī priekšsēdētājs vai viņa biedrs.

Valdes sēdēs ar padomdevēju tiesībām
var piedalīties arī revīzijas komisijas
locekļi, siimo kasē nodarbināto ārstu ie-
vēlēts pārstāvis un sevišķas valdes uz-
aicinātas personas.

Piezīme. Ārstu pārstāvi ievēl no sava
vidus slimo kasē nodarbinātie ārsti ar
vienkāršu balsu vairākumu, aizklāti
balsojot. Sakarā ar vēlēšanām ra-
dušās domstarpības izšķir Noteikumu
par slimo kasēm 59. pantā minētā
padome.

183. Valde jautājumus izšķir ar vien-
kāršu baisu vairākumu, ja balsis sadalās
līdzīgās daļās, tad jautājums ir noraidīts.

184. Par katru valdes sēdi sevišķā
grāmatā jāraksta protokols, uzrādot tanī:
1) gadu, mēnesi un dienu un sēdē pieda-
lījušos valdes locekļus un citas personas,
2) īsu apspriesto jautājumu saturu un
3) par šiem jautājumiem pieņemtos lē-
mumus. Protokols jāparaksta visiem
klātesošiem valdes locekļiem, sekretāram
un piotokoiistam.

185. Ja kāds valdes loceklis kādā
jautājumā bijis citādās domās, nekā vai-
rākums nolēmis, un pieprasījis savus uz-
skatus ierakstīt sēdes protokolā, tad viņš
par attiecīgo lēmumu nav atbildīgs.

186. Vaidēs locekļi un ārstu pārstāvji
nevar piedalīties tādu lietu apspriešanā un
izšķiršanā, kurās viņi personīgi ieinteresēti.

187. Izpildot valdes locekļu amatu,
vietniekiem ir visas valdes locekļu tiesības
un pienākumi,

188. Siimo kases valdes locekļi saņem
atalgojumu, kādu nosaka kases pilna
saptuce.

c) Vispārīgie nosacījumi.

189. Siimo kases darbības atsevišķo
nozaru pārvaldi, kā arī rēķin- un darb-
vedību, slimo kases valde var uzticēt spe-
ciāli šim nolūkam uzaicinātam personām.

190. Katram siimo kases dalībniekam un
darba devējam ir tiesība iepazīties ar tiem
valdes sēžu protokoliem, kuros izšķirtas
viņu personīgās lietas. Svarīgākie lēmumi
vaidei jāizsludina dalībnieku zināšanai.
Valdes lēmumus var pārsūdzēt piinai sa-
pulcei, iesniedzot sūdzības līdz ar moti-
vējumiem slimo kases valdei 7 dienu laikā
no lēmumu izsludināšanas dienas. Noteiktā
laikā iesniegtās sūdzības valdei jāceļ
priekšā tuvākai piinai sapulcei. Sūdzības
par tādiem slimo kases valdes lēmumiem,
kas attiecas uz ārstniecības palīdzības
sniegšanu vai naudas pabalsta piešķiršanu,
var iesniegt vai nu pilnai sapulcei augš-
minētā iaikā un kārtībā, vai arī Tautas
labklājības ministrijai 7 dienu laikā no
lēmuma pasludināšanas.

191. Slimo kases valdes un revīzijas

komisijas locekļi, kā arī visi siimo kases
darbinieki izpilda savus pienākumus uz
vidpārējo likumu, šo statūtu nosacījumu
un pilnas sapulces izdotu instrukciju pa-
mata, un pretlikumīgas rīcības, savas varas
robežu, statūtu vai pilnas sapulces iz-
doto instrukciju pārkāpšanas gadījumos
ir atbildīgi likuma priekšā kā personīgi,
tā arī ar savu mantu.

192. Slimo kases iekšējā darbība, kā:
pilnu sapulču, valdes, revīzijas un citu
komisiju protokoli, tāpat arī grāmatas,

dokumenti un citi papīri, uz kuru pamata
valdības iestādesun personaspārraugasiimo
kases darbību, tāpat arī siimo kases sarak-
stīšanās ar valdības iestādēm un personām
jāizpilda valsts valodā. Mutisku un raks-
tisku satiksmi ai citām siimo kasēm, pri-
vātām iestādēm un personām var izdarīt
arī tanī valodā, kuru lieto vietējie iedzī-
votāji. Sarakstīšanos slimo kases lietās
izdara vaidēs vārdā ar priekšsēdētāja vai
viņa biedra un sekretāra parakstiem.

193. Slimo kases sekretārs piedalās
visās valdes un slimo kases komisijas sēdēs,
kā ari pilnvarnieku sapulcēs ar padoma
devēja balsstiesībām.

Ja sekretārs atrod, ka siimo kases pār-
valdes orgāni vai komisijas pieņem tādus
lēmumus, kas ir pretrunā ar likuma, sta-
tūtu vai Tautas labklājības ministrijas
nosacījumiem, tad viņa pienākums vērst
sapulces darbinieku uzmanību uz šo ap-
stākli, lūdzot savu motivētu aizrādījumu
ierakstīt protokolā.

194. Pilnvaras, līgumi, aktis un doku-
menti, kas slimo kasei uzliek zināmus
pienākumus, jāparaksta priekšsēdētājam
vai viņa biedram un diviem valdes sevišķi
pilnvarotiem valdes locekļiem, saskaņā ar
šiem statūtiem un attiecīgos likumos pa-
redzētiem noteikumiem. Starp parakstī-
tājiem vismaz vienam jābūt dalībnieku un
vienam darba devēju pārstāvim.

195. Ja slimo kasi pagaidām pārvalda
Tautas labklājības ministrijas sevišķi ie-
celtas personas, tad uz šīm personām pāriet
visi slimo kases pilnas sapulces un valdes
pienākumi un tiesības.

C) Revīzijas komisija.
196. *) Revīzijas komisija ievēlama uz

pilnvarnieku pilnvaru laiku no viņu vidus..
locekļu sastāvā, no kuriem .... ievēl kases
dalībnieku pilnvarnieki, bet .... darba
devēju pilnvarnieki. Revīzijas komisijas
locekļu vēlēšanas izdarāmas tādā pašā
kārtībā, kāda šajos statūtos noteikta valdes
locekļu vēlēšanām.

197. Septiņu dienu laikā pēc apstip-
rināšanas no Tautas labklājības mini-
strijas revīzijas komisija uz slimo kases
valdes uzaicinājumu sanāk uz organizā-
cijas sēdi, kurā ievēl no sava vidus komi-
sijas preišksēdētāju, viņa biedru un sek-
retāru, nosprauž darbības plānu un no-
saka kārtējo sēžu noturēšanas kārtību.
Līdz priekšsēdētāja izvēlēšanai resp iecel-
šanai sēdes sasauc valde un tās vada valdes
pārstāvis. Ārkārtējas revīzijas komisijas
sēdes sasauc priekšsēdētājs pēc vajadzības
vai arī uz viena komisijas locekļa pie-
prasījumu.

1.98. Revīzijas komisijas priekšsēdētāju
un viņa biedru ievēl resp. ieceļ tādā pašā
kārtībā kā valdes priekšsēdētāju un viņa
biedru (181. p.)

199. Revīzijas komisijas sēde ir piln-
tiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā puse
no komisijas locekļiem, starp tiem arī
priekšsēdētājs vai viņa biedrs.

200. Revīzijas komisijas locekļi-slimo
kases dalībnieku pārstāvji izstājas no
komisijas sastāva, ja viņi zaudē siimo
kases dalībnieku tiesības, bet komisijas lo-
cekļi no darba devēju grupas, ja viņu darba
vietas izslēgtas no slimo kases saraksta vai
arī, ja revīzijas komisijas locekļi nonāk
stāvoklī, kāds paredzēts šo statūtu
143. pantā. Izstājušos vietā stājas viņu
vi,etnieki pēc ievēlēšanas kārtības no at-
tiecīgiem kandidātu sarakstiem. Ja revī-
zijas komisijas locekļu kopskaits samazinās
vairāk par pusi, tad jāizdara jaunas revī-
zijas komisijas locekļu un viņu vietnieku
vēlēšanas uz atlikušo pilnvaru laiku.
Ja kāds komisijas loceklis bez svarīga ie-
mesla, par ko lemj revīzijas komisija, nav
piedalījies pēc kārtas trīs sēdēs, viņš skaitās
par izstājušos no komisijas un viņa vietā
stājas nākošai kandidāts no attiecīga sa-
raksta. Revīzijas komisijas locekļi at-
stādināmi no amata tādā pašā kārtībā,
kā valdes locekļi (177. p.)

201. Revīzijas komisijai triju nedēļu
laikā pēc slimo kases gada pārskata vai
budžeta saņemšanas no slimo kases valdes
jāpārbauda* šis pārskats un budžets, ka-
pitāli un citas mantas, visas grāmatas,
rēķini, dokumenti un valdes darbība.
Bez tam revīzijas komisijai ne retāk kā
reizi mēnesī jāpārbauda naudas summas
kasē, tekošie rēķini, jāpārliecinās,vai grā-
matas ir laikā noslēgtas, sastādīti attiecīgie
pārskati un vai ieraksti grāmatās izdarīti
saskaņā ar attaisnojošiem dokumentiem.

*) Revīzijas komisija sastāv no trim, pieciem
vai septiņiem locekļiem. Slimo kases dalībnieku
pilnvarnieki ievēl no sava vidus 2, 3 vai 4 locekļus.
Darba devēju pilnvarnieki tādā pašā kārtībā
ifvēl no sava vidus attiecīai 1, 2 vai 3 locekļus.

Par revīzijā konstatētām ļaunprātībām re-
vīzijas komisijai nekavējoties jāziņo Tautas
labklājības ministrijai, bet par krimināl-
noziegumiem arī tiesu iestādēm. Revīziju
nevar atturēt tas apstāklis, ka nav ieradies
viens vai vairāki komisijas locekļi. Revī-
ziju var izdarīt arī viens revīzijas komi-
sijas loceklis, ja viņu ir pilnvarojusi revī-
zijas komisija.

202. Revīzijas komisijai ir tiesība:
1) izdarīt revīziju slimo kasē katrā laikā,
2) pieprasīt no valdes vai citām personām
visas nepieciešamās ziņas un paskaidro-
jumus, sastādot iztaujas protokolus, 3) pār-
baudīt darba devēju grāmatas un doku-
mentus, kas satur ziņas par slimo kases
dalībnieku iemaksām un piemaksām, 4) ne-
pieciešamos gadījumos saziņā ar slimo
kases valdi uzaicināt lietpratējus pie revī-
zijas materiālu caurskatīšanas un 5) ar
savu pārstāvi piedalīties visās valdes
sēdēs.

203. Revīzijas komisijai jābūt atse-
višķai protokolu grāmatai. Protokolos
jāuzrāda revīzijas komisijas izdarītais
darbs, jāieraksta visi lēmumi, slēdzieni,
ari atsevišķu komisijas locekļu sevišķas
domas uz viņu pieprasījumu. Par katru
izdarīto revīziju revīzijas komisijai jā-
ziņo sekojošā valdes sēdē.

204. Slimo kases pilna sapulce var
noteikt revīzijas komisijas locekļiem at-
algojumu.

IX. Rēķinvedība, pārskati un darbvedība.
205. Siimo kases rēķini jāved saskaņā

ar attiecīgām instrukcijām. Grāmatas
un ierakstījumi jāizdara tādā veidā, lai
pēc tiem varētu sastādīt slimo kases pār-
skatu. Slimo kases darbvedība jāiekārto
tā, lai būtu iespējams sastādīt pārskatus
par slimo kases darbvedību, kā arī sniegt
vajadzīgās statistiskās ziņas.

Siimo kases dalībnieku ģimenes locekļu
palīdzībai izdotās summas jāieved at-
sevišķā rēķinā. Tāpat atsevišķi rēķini jā-
ved par tām summām, kuras ienāk un
tiek izdotas speciāliem pabalstiem, pen-
sionāru ārstēšanai, ziedojumiem saskaņā ar
ziedotāju norādījumiem u. t. t.

206. Slimo kases nekustamie īpašumi
nav pārvērtējami atkarībā no tirgus kon-
juktūras.

207. Slimo kases darbības gads skaitās
no 1. janvāra līdz 31. decembrim.

208. Slimo kases valdei, pēc darbības
gada notecēšanas, jāsastāda sīks kases
darbības un rēķinu pārskats un visu valdes
locekļu, grāmatveža un sekretāra parakstīts
ne vēlāk kā līdz 10. aprīlim jāiesniedz revī-
zijas komisijai.

209. Ne vēlāk kā 3 nedēļas pēc gada
pārskata saņemšanas revīzijas komisijai
tas līdz ar savu atsauksmi jānodod atpa-
kaļ kases vaidei. Pēc pārskata saņemšanas
no revīzijas komisijas kases valdei 2 ne-
dēļu laikā jāsasauc gadskārtēja pilna sa-
pulce, kurai pārskats ceļams priekšā ap-
stiprināšanai, iepriekš sniedzot valdes un
revīzijas komisijas ziņojumus par gada
pārskatu. Nedēļu pirms pilnas sapulces
pārskats jāizsniedz pilnas sapulces lo-
cekļiem, kā arī jāizliek slimo kases telpās
dalībnieku un darba devēju zināšanai.

Revīzijas komisijas ziņojumi pilnai sa-
pulcei vienu nedēļu pirms sapulces ie-
sniedzami siimo kases valdei priekš
iepazīšanās.

210. Pilnas sapulces apstiprinātais gada
pārskats slimo kases valdei nedēļas laikā
no apstiprināšanas dienas jāiesniedz Tautas
labklājības ministrijai, kiātpieiiekot debi-
toru un kreditoru sarakstus.

X. Slimo kases likvidācija.

211. Slimo kasi slēdz: 1) ja dalībnieku
skaits 6 mēnešus no vietas ir mazāks par
,,Noteikumu par slimo kasēm" 11. pantā
noteikto normu, 2) ja siimo kase apvie-
nojas ar citu slimo kasi, vai pievienojas
citai slimo kasei un 3) ja darba vieta, pie
kuras slimo kase nodibināta, izbeidz dar-
bību.

212. Ja slimo kasi slēdz dalībnieku
skaita samazināšanās dēļ, tad palikušās
darba vietas un slimo kases dalībnieki jā-
pieraksta kādai citai pastāvošai slimo kasei,
uz kuru tādā gadījumā pāriet visi slēgtās
slimo kases īpašumi un pienākumi.

Palikušiem siimo kases dalībniekiem
tādā gadījumā ir tiesība ar vienkāršu
baisu vairākumu nolemt, kādai slimo
kasei pievienoties. Nobalsošanu organizē
slēgtās slimo kases valde, sasaucot da-
lībnieku sapulces. Ja dalībnieki paši ne-
pieņem iēmumu, tad viņus vienai vai otrai
slimo kasei pievieno Tautas labklājības
ministrija.

213. Ja siimo kase apvienojas ar citu
slimo kasi vai pievienojas citai siimo kasei,
uz pēdējo pāriet visas slēgtās siimo kases
saistības un manta.

214. Ja slimo kasi slēdz tās darba
vietas darbības izbeigšanās dēļ, pie kuras
viņa nodibināta (Noteikumu par slimo
kasēm 26. p. 1. pk.), tad slimo kases
mantu, kas paliek pāri pēc visu viņas
saistību izpildīšanas, nodod tai slimo kasu
savienībai, kurai slimo kase bijusi pie-
vienota. Ja slimo kase nav ietilpusi ne-
kādā savienībā, tad minētos līdzekļus pie-
vieno sevišķam Tautas labklājības mini-
strijas pārziņā stāvošam kapitālam naudas
pabalsta izsniegšanai slimiem un sa-
kropļotiem darbiniekiem.

215. Par slimo kases slēgšanu vaide vai
pilnas sapulces izvēlētā likvidācijas komi-
sija paziņo Tautas labklājības ministrijai.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Siimo kasu nodaļas vadītājs A. Eichvaids.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ārstu ievērībai.

Veselības departaments paziņo, ka no
š. g. 2.—14. oktobrim docentu savienība
ārstu zinību papildināšanai kopā ar Ber-
līnes universitātes medicīnas fakultāti
sarīko kursu ārstiem par jaunāko pētī-
jumu praktiskiem sasniegumiem iekšķīgo
slimību laukā, piegriežot vērību iekšķīgai
medicīnai vispār.

Ārstiem-interesentiem tuvākas ziņas un
iepriekšēja programma ieskatīšanai Vese-
lības departamentā, 40. ist., darbdienās
no pulksten 9—3.

Sīkas programmas sniedz: Die Geschāfts-
stelle der Dozentenvereinigung fūr ārztliche
Fortbildung im Kaiserin Friedrich-Haus,
Berlin NW 7, Robert Koch-Platz 7.

Rīgā, 1933. g. 21. augustā.
Veselības departaments.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1933. g. 18. augusta lēmumu,
meklē apsūdzēto pēc Sodu lik. 474. p. 2. d.
2. pkt. Latvijas pilsoni Maksimu Elizeja dēlu
Vasiljevu, dzim. 1901. g. 21. janvārī (v. st.),
agrāk dzīv. Rīgā, L. Lubānas ielā 34-b, dz. 12.

Visām iestādēm un personām, kam būtu zināma
meklējamā Maksima Vasiljeva vai viņa mantas
atrašanās vieta, nekavējoties ziņot Rīgas apgabal-
tiesai un tuvākai policijai. Atrašanas gadījumā
pieprasīt no Maksima Vasiljeva drošības naudu
Ls 50,— (piecdesmit), kuru iemaksāt Latvijas
bankā, vietējā nodaļā, ieskaitot Rīgas apgabal-
tiesas depozitā (dep. rēķ. N° 8), bet drošības
naudas neiemaksāšanas gadījumā Maksimu Vasil-
jevu apcietināt un ieskaitīt šīs tiesas rīcībā, jo
kā drošības līdzeklis pret Vasiljeva izvairīšanos
no tiesas, saskaņā ar tiesas 1933. g. 18. augusta
lēmumu, noteikta drošības nauda Ls 50,—, līdz
kuras iesniegšanai apcietinājums.

Rīgā, 1933. g. 21. augustā.
Priekšsēdētāja biedra v. Rēders.

Sekretāra pal. A. K r ū s k o p s.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar 1933. gada 18. augusta lēmumu,,
atsa 'uc „Valdības Vēstneša" 1933. g. 116. num.
iespiesto sludinājumu par Emīlijas Jāņa m.
Nambergs meklēšanu, jo minētā Nambergs
ir at.asta.

Rīgā, 1933. g. 21. augustā. JVs 103056.
Priekšsēdētāja biedra v. Rēders.

Sekretārs J. Avotiņš.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 24. augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,69—3,99
1 Anglijas mārciņa 16,91—17.31

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 99,90—100,90
100 Itālijas liru 27,05—27,55
100 Zviedrijas kronu 89,00—92,00
100 Norvēģijas kronu 87,00—90,00
100 Dānijas kronu 77,00—80,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 209,00—211,00
100 Vācijas marku '. 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,50—7,90
100 Igaunijas kronu 89,00—92,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:
Zelts I kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. Valenčuks.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



f (Tiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. civīllik.
2451. p. pamata, uz Alfrēda
Pētera d. Kalniņa lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ieru-
nas pret šaī tiesā 1927 gada
26. aprīlī publicēto 1926. gada
28. oktobrī Stienes pag. mir.
Pētera Mārtiņa d. Kalniņa testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Pētera Kalniņa mantojumu,
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. JMa 4356/33. g. 11885z
Priekšsēdētaja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas aogabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1928. g. 1. jūnijā Zaubes pa-
gastā mirušā Pētera Jāņa d.
Kalniņa ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 12. augustā.
L. Xa 3652/33. g. 12003

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgačaltiesa,
uz Civīlproc. noi. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
13. maijā mirušā Ģirta Jura dēla
Heniņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t.t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laika,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
L. X> 1951/33. g. 11901z

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs E. Latenbergs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Aleksandra Brenča d.
Šiliņa pilnv. zv. adv. pal. Jāņa
Breikša lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas pre-
tenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1933. g. 24. maijā
publicēto 1932. g. 15. jūlijā
Madonā mir. Pētera Brenča d.
Šiliņa testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Pētera Brenča d.
Šiliņa mantojumu vai sakarā
ar šomantojumu kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
Ļ.X°3724/33 11882x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Alīdes-Martas-Amalijas
Boss lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kam ir kaut kādas pre-
tenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1933. g. 2. augustā
publicēto 1931. g. 28. decembri
mir. Pētera Jāņa d. Bosa testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Pētera Jāņa d. Bosa man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legātāriem,
fideikimisāriem, parāddevējiem,
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. X° 3201/33 11883x

P.iekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. civīllik.
2451. p. pamata, uz Albertines
Melecis lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas pre-
tenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1933. g. 21. jūnijā publi-
cēto 1933. g. 8. martā Ilzenes
pag.mir. Jāņa Meleča testamentu,
kā ari visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Jāņa
Meleča mantojumu, vai sakarā
aršo mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. X° 3879/33. g. 11884z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 4. martā mir. Ernesta
Andreja d. Rikarta ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. -Nš 3988/33. g. 11886z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
2. augustā izklausījusi Aleksandra
Tintnera lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Jānj-Vili (Vil-
helmu Martina d. Tintneru par
mirušu un nolēma: atzīt par
mirušu bezvēsts promesošo Jāni-
Vili (Vilhelmu) Mārtiņa d. Tint-
neru, dzim. 1689. g. 9. novembrī.

Rīgā, 1933. g. U. augustā.
L. .V 1137 Ilg. Il896x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. g. 13. decembrī Zeltiņu pag.
mir. Pētera Pētera d. Vica ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-

karā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomsā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. JMš 4089 11891z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1924. g. 31. aug. Baldones
Kalneniekos mir. Jēkaba Ozoliņa
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. X° 353333. 11890b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. g. 19. martā Rīgā mir.
Marijas Miķeļa m. Bagāts, dzim.
Zalīts, ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas asvas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. X> 4335/33. g. 11889z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka ar
Rīgas apgabaltiesas 1933. g.
18. janvāra lēmumu par mir. at-
zītā Kārļa Pētera d. Rud'zīša
ir atklāts mantojums un Uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem
kreditoriem u. t. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. X° 4365/33. g. 11888z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Adolfa-Konrada Sproga lūgumu
uzaicina visas personas, kam ir
kautkādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šaī tiesā, 1933 gada
14. jūnijā publicēto 1932. gada
31. augustā Virānes pag. mir.
Jāņa Andreja d. Sproga testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz mir.
Jāņa Andreja d. Sproga manto-
jumu, vai sakarā aršo mantojumu
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. X» 3901/33. g. 11887z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Annas-
Elzas Šlessers lūgumu un savu
1933. g. 2. augusta lēmumu,
paziņo, ka parādniece Anna-
Elza Šlessrs parādu pēc 750 rbļ.,
apstiprinātas 1888. g. 28. nov.
ar X° 1844 uz nekustamo mantu
Valmieras apr. Rozēnu muižas
zemnieku zemes ,,Jaun- un Vec-
Mačkalnu X° 25 un 26" mājām,
ar zemes grāmatu reģ. X° 3742,
izdotas no Teņa Dzelzkalna par
labu M. fon Štackelbergam, kā
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājums, — ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 10,—.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīt par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

11892b Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1928. gada 6. martā mirušā
Pētera Pētera dēla Silamedņa
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 12. augustā.
L. X° 3732/33. g. 12004

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
7. februārī mirušā Miķeļa Miķeļa
dēla Strādera atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai četru mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald . Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
L. Nu 449/33. g. 11902b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs E. Latenbergs.

Liepājas apgabaltiesa ,
saskaņā ar savu š. g. 26. jūnīta
lēmumu, uzaicina 1930. gada2. martā Grobiņā mirušā Pētera
Andreja d. Lejeja arī Leijeja
mantniekus, kreditorus , legātā-
rus, fideikomjsārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-sības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-sības un prasības tiesai trim
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vaid
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības unprasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 11. augustā
Ns 663m./33. 11795z '
Priekšsēd. b. v. 0. Dzinters .

Sekretāra v. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1929. g. 14. februārī mir. Jāņa
Anša d. Richtera, 1929. g. 7. febr.
pie Jelgavas notāra Frīdricha
Braunfelda notariālā kārtībā sa-
stādīto testamentu vai prasījumi
pret testātora mantojumu, pie-
teikt savus strīdus un prasījumus
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termina notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
L. No 119/33. 11897b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710.p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1933. g.
16. aprīlī mirušā Pētera Bitenieka
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kreditoriem
u.t.t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
L. X« 1943/33. g. 11903b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs E. Latenbergs.
Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 1. jūnija
lēmumu, lietā par Tukuma pils.
sabiedrības lūgumu atzīt īpašum-
tiesības uz zemes gabalu Tukumā
ar nosaukumu „Karatavu kalns''
un ,,Pauzers ", 57,4645 ha kop-
platībā, uzaicina visas tās per-
sonas, kam uz šo zemes gabalu
būtu kādas tiesības, pieteikt
tās tiesai triju mēnešu laikā,
ar brīdinājumu, ka nepieteiktās
tiesības tiesa atzīs par zaudētām
uz visiem laikiem.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
L. Ns 507/33. g. 11904b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs E. Latenbergs.

Latgales apgabali. 1. civīlnodaļa ,
paziņo vispārībai, ka 1931 . g,
24. decembrī mirušās Jugannas
Jāņa m. Teniss 1931. g. 13. no-
vembrī sastādītais privāttestā-
ments ar apgabalt. 1932. g.
19. aprīļa lēmumu apstiprināts]

Daugavpilī, 1933. g. 11. aug
L. No 1318a/32 11905*

Priekšs. b. v. A. Rumpēteris .
Sekretārs v. J. Tiltiņš]

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa ,
paziņo vispārībai, ka 1927 . g.
8. ja'nvārī mirušā Sergeja Jev-
seja d. Panovska 1927. g. 6. jan-
vārī sastādītais privāttestāments
ar apgabalt. 1929. g. 26. marta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 11. aug.
Priekšs. b. v. A. Rumpēteris .

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p., iz-
sludina vispārējai zināšanai, ka
ar viņa 1933. g. 2. marta sprie-
dumu Alvīne Eizāns, viņas ap-
sūdzībā pēc Sodu lik. 210. p. par
tirgošanos ar cilvēka uzturam
nederīgu dūmu desu. atzīta par
vainīgu un sodīta ar Ls 10,—
vai nesamaksas gadījumā ar
trim dienām aresta, kā arī piedzīt
no viņas par labu Rīgas pilsētas
veselības nodaļai Ls 8,— izmeklē-
šanas izdevumus

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Alvīne Eizāns ir Centrāltirgus
II paviljona gaļas galda X> 55/56
īpašniece.

Rīgā, 1933. g. 21. augustā.
Kr. 1. No 128/33. 12651z

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Johannas
Brandts lūgumu un savu 1933. g.
2. augusta lēmumu, paziņo, ka
parādniece Johanna Brandts pa-
rādu pēc obligācijām, ingrosētām
uz nekustamo mantu Valkas apr.
Burgas muižas Austeru māju,
ar zemes grāmatu reģ. No 876,
apstiprinātas 1875. g. 28. okt.
un 1873. g. 1. apr. ar X° 806
un Ni 807 par 400 rbļ. katra,
abas ar 5% gadā, bet no 1883. g.
1. aprīļa ar 6% gadā, par labu
Viktoram fon Strīkam, kuras
pārgājušas Luizes fon Strīks
īpašumā, pēc kam minētās obli-
gācijas, viņu blanko īpašnieks
cedējis uzrādītājam, — ir ie-
maksājumi tiesas depozitā
Ls 16,86.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa, uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

11893 Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas aogabaltiesa,
uz Civīlnroc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
8. aprīlī mir. Mārtiņa Mārtiņa d.
Bumbiera atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas,,Vaid. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
L. No 560/33. g. 11898b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1958. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 31. augustā attaisīs
un nolasīs 1933. g. 8. aprīlī mirušā
Krišjāņa Jēkaba d. Ķirša testa-
mentu.

Jelgavā, 1933. g. 22. augustā.
L.*X° 2007/33. g. 12640z

Priekšsēdētāja v. A. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.

Alojas pagasttiesa,

(Valmieras apr.), pamatojoties
uz savu 1933. g. 4. augusta
lēmumu un uz pagasttiesas lik.
108. un 109. p., izsludina, ka
laulātie draugi Jānis un Jūlija
Pīlenģi, pieņem (adoptē) par savu
bērnu un mantnieku Broņislavu
Jāzepa m. Baranovskis, dzim.
1929. g. 29. janvārī, piešķirot
viņai uzvārdu Pilenģis.

Personas, kam pret šo adopciju
būtu kādi iebildumi, tiek uzaici-
nātas pieteikties šai pagasttiesā
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
trešo reizi „Valdības Vēstnesī".
Pēc minētā termiņa notecēšanas
nekādi iebildumi vairs netiks pie-
ņemti un adopcija skaitīsies par
likumīgā spēkā gājušu 11075z

Alojas pagasttiesā,
1933. g. ' 4. aug.

Priekšsēdētājs J. Dreimanis.
2 Darbvedis V. Ķirsis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
2. augustā, izklausīja Roberta
Roberta d. Voigta obligāciju
mortifikācijas lietu un nolēma:
1) atzīt par iznīcinātu obligā-
ciju, apstiprinātu 1900. g.
7. februārī, X° 44, uz Valmieras
apr. Kauguru pag. ,,Ķiše" mā-
jām, ar zemes grām. reģ. X° 697,
par labu Jānim Pētera d. Kalni-
ņam uz nekustamu īpašumu
Valmieras apr., Kauguru muižas
zemnieku zemes ,,Ķiše" mājām ar
zemes grām. reģ. X° 697.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. X°3120 11894x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1904. g.
14. janvārī mirušā Kārļa Tranca
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem,kreditoriem
u.t.t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
L. No 1192/33. g. 11899b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1958. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 31. augustā attaisīs
un nolasīs 1933. g. 12. maijā
mirušās Lizetes Kārļa m. Vieks-
diņš arī Viegzdiņš testamentu.

Jelgavā, 1933. g. 22. augustā.
L. No 2019/33. g. 12641z

Priekšsēdētāja v. A. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1958. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 31. augustā attaisīs
un nolasīs 1933.g. 20.aprīlī mirušā
Pētera Kriša d. Kupča testa-
mentu.

Jelgavā, 1933. g. 22. augustā.
L. No 2010/33. g. 12642z

Priekšsēdētaja v. A. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1958. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 31. augustā attaisīs
un nolasīs 1933. g. 22. jūnijā
mirušas Līzes Jēkaba m. Maliņš
dzim. Sakne, testamentu.

Jelgavā, 1933. g. 22. augustā.
L. Ni 2020/33. g. 12643z

Priekšsēdētaja v. A. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūnija
lēmumu, uzaicina 1932. g. 4. ok-
tobrī Basu pagastā mirušā Jāna
Miķeļa d. Dadzīša (Dadze) mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fidei
komisārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības un pra-
sības uz atstāto mantojumu , vai
kas vēlētos apstrīdēt viņa mājas
kārtībā sastādīto testamentu , pie-
teikt tādas tiesības un prasības
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas die-
nas ..Valdības Vēstnesī".

Laika nepieteiktās tiesības u„prasības atzīs par zaudētām uzvisiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēksstājušos.

Nri7oV'- "^'Stā.Ni 642rm33. 11794z
Priekšsēdētāja b. v. O.Dzinters

Sekretāra v. (parakaski"

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns pa-
ziņo, ka 1933. g. 31. augusta,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Dzirnavu
ielā No 106, dz. 1,pārdosPa".Gešela kustamo mantu, sastāvošu
no bufetes , novērtētu par Ls 3»0.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo ma,ltu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 16. augustā.
12748 Tiesu izp. ļ.KazubiernJ;

Rīgas apgabaltiesas Liec. tiesu
izpild. J. Grīnfelds paziņo, ka
1933. g. 1. septembri, pīkst '. 11 d.,
Rīgā .Mārstaļu ielā 9/11, un pīkst.
12, Pulkveža Brieža ielā 7, dz. 10,
pārdos Mozusa Funkelsteina un
pīkst. 13, Tērbatas ielā X° 50,
dz. 3, Vulfa Rozena kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētām par Ls 1853,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 22. augustā.
12653z Tiesu izp. J. Grīnfjļjj:

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
2. augustā izklausīja Jāņa An-
dreja d. Birkoviča hipotekāro pa-
rādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par iznīcinātu obligā-
ciju, ingrosētu uz nekustamo
mantu Rīgas IV hip. iec. ar
zemes grāmatu reģ. X» 2212,
apstiprinātu 1912. g. 23. oktobrī
ar X° 3205, par 2200 rbļ., par
labu Reinholdam Reinholda d.
Borchertam, kas to ir cedējis
blanko.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
L. X°3478 11895x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
21. jūnijā izklausījusi Jeanot
Dembo maksātnespējas lietu, par
ko sludinājums iespiests ,,Vald.
Vēstn." Xs98 no 1931. g. 5. maija,
nolēma: izbeigt lietu par Jeanota
Dembo maksātnespēju tirdznie-
cībā. L. X°307 12007z

Rīgā, 1933. g. 12. augustā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik '. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1906. g,
27. februāri mirušā Kārļa Lagz-
diņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem , legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
L. X° 1454/33. g. 11900b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Ed. Latenbergs,

Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1933. g. 3. augusta nolē-
mumu lieta par Paula Kārša
maksātnespēju izbeigta.

Pauls Kārša par maksātnespē-
jīgu parādnieku tirdzniecībā at-
zīts ar šīs tiesas 1931. g. 9. no-
vembra nolēmumu, kas publicēts
1931. g. 7. decembra ,,Valdības
Vēstnesī" X°275.

Jelgavā, 1933. g. 12. augustā.
K. I. Ns 22 33. 120202
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.

Sekretārs E. Latenbergs.

Mērdzenes pagasta valde izslu-

dina par nederīgu iekšzeme? P\'
MZ Xs 021456 , izd. no Mērdzenes
pagasta valdes 1928. g-, ref
Ns 5156, ar Mazes Krištopaiļ>
dzim. Mortuzans, vārdu. 10541"



Rigas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (kan-
celeja: Rīgā, Bruņinieku ielā
Xs 8-a, dz. 1) paziņo, ka:

1) Rīgas pilsētas diskontoban-
kas, Ābrama Nafteļa, Nochuma
un Izraēla Leiboviču, A/S ,,Be-
cos", Latvijas bankas, Beinusa
Berlina, Šlioma un Gersona Ra-
binoviču, Vilhelma Treija un
mir. Dāvīda Visocka mantojuma
masas prasībā, 1933. g. 25. no-
vembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē Josefa Michel-
sona nekustamo mantu, kas at-
rodas Rīgā, L. Ķēniņu ielā X»32,

I hipotēku iec, ar zemes grāmatu
reģ. X» 692 (5. grupā X? 78) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
zemes gabala ar ēkām, kas atrodas
uz tā;

2) nekustamā manta publiskai
izsoleiuovērtēta par Ls 503768,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 576941,07 ar%, bez tam zemes
grāmatās ir ierakstītas prasību
nodrošināšanas atzīmes par Ls
20375,50;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Rīgā, 1933. g. 18. aug. 12708
Tiesu izpild. J. Pētersons.

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas

administratīvais departaments,
pamatojoties uz Likuma par uz-
vārdu maiņu 10. pantu, paziņo,
ka iekšlietu ministre, caurskatot
zemāk minēto Latvijas pilsoņu
iesniegtos lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas, atrada:

I. ka lūdzēji izpildījuši un ap-
mierina visas prasības, paredzētas
1920. g. 15. septembra likumā par
uzvārdu maiņu;

II. ka no 1933. g. 10. maija
,,Valdības Vēstneša" 103. nu-
murā iespiestās šo uzvārdu mai-
ņas lietu publikācijas pagājis li-
kumā par uzvārdu maiņu 8.pantā
paredzētais triju mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

III. ka iebildumi publicētās
uzvārdu maiņu lietās nav celti,
ko ņemot vērā un, pamatojoties
uz likuma par uzvārdu maiņu
5. pantu, nolēma:

I. a) Jānim Ļackim arī Leckis,
dzim. 1863. g. 14. februārī, turp-
māk saukties uzvārdā „Leckis";

b) Ernstam (Ernests)-Eduar-
dam-Voldemāram Opsim arīOpss,
dzim. 1908. g. 24. martā, turpmāk
saukties uzvārdā „Avotiņš";

c) Mārtiņam Andreļunam, ari
Andreļunas's, dzim. 1909. gada
14. februārī, turpmāk saukties
uzvārdā „Kļaviņš";

d) Krišam Maisītājam arī Ķe-
ners arī Keners ari Kenerts, arī
Kenners, dzim. 1908. gada 12. jū-
nijā, turpmāk saukties uzvārdā
„Ķeners" un

e) Jānim (Žanis, Žano) Palā-
pām arī Palape, dzim. 1904. gada
21. martā, turpmāk saukties uz-
vārdā „Palape' .

II. Visus dokumentus, kā:
pases, apliecības, pilnvaras, lī-
gumus, kvītis u. c, kas izdoti no
dažādām valsts, pašvaldības un
privātām iestādēm, amata un
privātām personām uz lūdzēju
līdzšinējiem vārdiem, skaitīt kā
izdotus uz jaunpiešķirtajiem uz-
vārdiem.

Iekšlietu ministra lēmumi mi-
nēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās stājusies spēkā 1933. gada
10. augustā.

Rīgā, 1933. g. 18. augustā.
X? Gr. 35. V. 12692z
Administratīvā departamenta

vicedirektora v. K. Ābels.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba pazifio, ka
1933. g. 31. aug., pulksten 12
dienā, Rīgā, Purvciema ielā X»36,
pārdos otrā izsolē Jāņa Ķempes
kustamo mantu, sastāvošu no
drēbju skapja, novērtētu par
Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 14. augustā.
12751b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis pa-
ziņo, ka 1933. g. 1. septembrī,
pulksten 11 dienā, Rīgā, Eliza-
betes ielā Ns 41/43, dz. 5, pārdos
Stieņa Gibelhausena kustamo
mantu, sastāvošu no uzvalkiem,
apaviem, vērtslietām, lombarda
ķīlu zīmēm un vekseļiem, novērt,
par Ls 964,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 23. augustā.
12754b Tiesu izp. A. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1933. g. 30. augustā,
pulkst. 11 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā Ns 32, dz. 5, III Vidzemes
savstarpīgās kredītbiedrības lietā
pārdos Ādama Krievina kustamo
mantu, sastāvošu n^ mēbelēm ,
novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 7. augustā.
12749 Tiesu izp. J. Kurmītis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpild. Kārlis Bur-
dais (kanceleja: Jelgavā, Ka-
zarmu ielā X» 1 paziņo, ka:

1) Jelgavas savstarpīgās kredīt-
biedrības prasības piedziņai no
Kārļa-Artūra Spalīša 1933. gada
1. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmā publiskā izsolē Kārļa-
Artūra Spališa Jelgavas pilsētas
V hipotēku iecirkņa nekustamo
mantu ar zemes * grāmatu reģ.
X» 240, kas atrodas Tērvetes
ielā Ns 7;

2) nekustamā manta pārdo-
šanai publiskā izsolē novērtēta
par Ls 2160,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8366,38 un 7000 cara rubļiem
ar %;

4) tiem, kas vēlaspiedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jelgavas pilsētas tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa. 12654

Jelgavā, 1933. g. 21. augustā.
Tiesu izpild. K. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
N? 16), saskaņā ar Civīlproc 'nolik.
1283.—1290.*p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai pēc obligā-
cijas: a) nokavētu termiņu mak-
sājumu Ls 4164 ar soda naudu
un b) kapitāla parāda atlikuma
Ls 26436, 1933. g. 25. novembrī,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Šosejas ielā X° 37, Latgales
apgabaltiesas sēžu zālē, pārdos
I publiskā izsolē Latgaliešu kul-
tūras biedrības ,.Latgolas tautas-
pils" nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
pilsētā, Glābēju ielā Ns 2 un 4
un Brāļu Skrindu ielā Ns 3 un 5
un sastāv no Rēzeknes pilsētas
dzimtslietošanas tiesību grunts
zemesgabala, platībā 726 kv. saž.,
vairāk vai mazāk, ar esošām uz
šīs zemes ēkām, ar zemes grāmatu
reģistra X° 227;

2) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Latvijas
hipotēku bankai par Ls 70000;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 24150;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 2415,— ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nek. mantas
pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz
izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
III civīlnodaļas kancelejā.
12656 Tiesu izp. A. Lazdiņš.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
X° 16), saskaņā ar Civīlproc. nol.
1283.—1290. 'p., paziņo, ka:

1) Roberta Kocha prasības pie-
dzīšanai Ls 600.— ar%°/0 un tie-
sāšanās izdevumiem, 1934. gada
26. februārī, pīkst. 10 rītā, Dau-
gavpilī, Šosejas ielā Xs 17, Lat-
gales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Viktora
Jāņa d. Smoča nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzek-
nes apr. Gaigalovas pagastā, un
sastāv.no zemes gabala Ns 90F
ar nosaukumu ,,Kanaviņas" (at-
dalītais no Bikovas muižas)
18,03 ha platībā, ar zemes grām.
reģistra Ns 13782;

2) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 2100,—;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1318,—
saskaņā ar Civīlpr. nol. 1262. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 131,80;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas — Latgales apgabaltiesas
3. civīlnod. kancelejā. 12659?

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
jNs 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1282., 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības piedzīšanai
pēc obligācijas: a) kapitāla parāda
atlikuma Ls 1644,78 un b) noka-
vēto termiņu maksājumu ar soda
naudu Ls 172,19 un nākošiem
termiņu maksājumiem, 1934. g.
26. februārī, pulksten 10 rītā,
Daugavpilī, Šosejas ielā Ns 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos I publiskā izsolē Salimona
Jura d. Bokta nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzek-
nes apriņķī, Dricēnu pagastā un
sastāv no zemes gabala Ns 4F,
ar nosaukumu ,,Strazdi" (atda-
lītais no Dricēnu muižas), 15,00 ha
zemes, ar zemes grāmatu reģistra
X° 10808;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par Ls 1700;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 180,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

? 6) tiesības, kas šās nek. mantas
pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Latgales ap-
gabaltiesas III civīlnodaļas kan-
celejā. 12662

Tiesu izpild. A. Lazdiņš Iekšlietu ministrijai.
iesnieguši lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas šādi Latvijas pilsoņi:

1) Anna Druska arī Kalniņ-
druska, dzim. Horsts, dzim. 1881.
gada 27. aprīlī (reģistrēta Ope-
kalna ev.-Iut. draudzē), ar dzīves
vietu Valkas apr., Veclaicenes
pagasta namā, vēlas saukties uz-
vārdā ,,Kalniņš";

2) Rūdolfs Druska arī Kalniņ-
druska, dzim. 1912. g. 1. aprīlī
(pēc atzīmes pasē dzim. 1912. g.
2. maijā) (reģistrēts Opekalna
ev.-lut. draudzē), ar dzīves vietu
Valkas apr., Veclaicenes pagasta
namā, veļas saukties uzvārdā
,,Kalniņš";

3) Ernsts (Ernests) Rāvis arī
Grāps, arī Rāvs, arī Grāpis, dzim.
1881. g. 4. novembrī (reģistrēts
Rūjienas ev.-lut. Dienvid-drau-
dzē; laulāts 1927. g. 21. maijā
Rūjienas ev.-lut. Ziemeļu drau-
dzē), ar sievu Bertu, dzim. Leit-
lands, dzim. 1897. g. 8. jūnijā
(pēc atzīmes pasē dzim. 1897. g.
28. maijā) (reģistrēta Rūjienas
ev.-lut. Dienvid-draudzē) , dēlu
Uldi-Laimonu, dzim. 1930. gada
2. novembrī (reģistrēts Rūjienas
ev.-lut. Ziemeļu draudzē), meitām
Ainu-Rasmu-Irēni, dzim. 1928. g.
27. septembrī (reģistrēta Rūjienas
ev.-lut. Ziemeļu draudzē), un
Ritu-Melitu, dzim. 1932. g.
4. aprīlī (reģistrēta Rūjienas
ev.-lut. Ziemeļu draudzē), ar
dzīves vietu Valmieras apriņķī,
Lodes pagasta Muižnieku mājās.
vēlas saukties uzvārdā ,,Grāps".

Sakarā ar likuma par uzvārdu
maiņu 8. pantu, iebildumi minēto
uzvārdu maiņas lietās iesniedzami
iekšlietu ministrijai triju mēnešu
laikā, skaitot no publikācijas
dienas.

Rīgā, 1933. g. 21. augustā.
X» Gr. 311. V. 12693z
Administratīvā departamenta

vicedirektora v. K. Ābels.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Xs 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latgales akciju bankas pra-
sības piedzīšanai Ls 1000 ar %%
un tiesas izdevumiem, 1934. g.
26. februārī, pulksten 10 rītā,
Daugavpilī, Šosejas ielā X° 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos I publiskā izsolē Ontona
Ontona d. Kambala nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Bērzgales pa-
gastā Lielo Stapuļu sādžā un
sastāv no Lielo Stapulu sādžas
viensētas Xs 15 — 15,151 ha
zemes platībā, ar zemes grāmatu
reģistra Ns 14195;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Latvijas
bankai par Ls 860;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei, sakarā ar Civīlproc. nolik.
1262. p., novērtēta par Ls 1035;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 103,50;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Latgales ap-
gabaltiesas III civīlnodaļas kan-
celejā. 12663

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
X» 16), saskaņā ar Civīlproc. nol.
1282.—1283.—1290. p. un Valsts
zemes bankas statūtu 43.—49. p.,
paziņo, ka:

l)Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības piedzīšanai:
a) kapitāla parāda atlikums —
Ls 2031,79, b) nokavēto termiņu
maksājumu — Ls 244,99 ar soda
naudu un nākošiem termiņu
maksājumiem, 1934. g. 26. febr.,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Šosejas
ielā Xe 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmā publiskā
izsolē Jāzepa Ādama d. Puksta
nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apr., Nautrēnu pag.,
Pukstu sādžā un sastāv no
Pukstu sādžas zemes viensētas
Xo 8 — 15,496 ha platībā, ar
zemes grāmatu reģ. X° 13089;

2) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par Ls 2100,—;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2200,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 220,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms iz-
soles dienas Latgales apgabaltiesa
3. civīlnodaļas kancelejā. 12660z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš'

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
I. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ni 16), saskaņā uz Civīlproc.
nol.1282., 1283.—1290.p.unValsts
zemes bankas statūtu 43.—49. p.,
paziņo, ka:

1) prasību piedzīšanai: a) Valsts
zemes bankas Rēzeknes noda-
ļas kapitāla parāda atlikumu
Ls 3855,21 ar nokavētiem termiņu
maksājumiem Ls 417,06 ar soda
naudu un nākošiem termiņu
maksājumiem un b) Rēzeknes
krāj - aizdevu sabiedrības —
Ls 304,77 ar o/ 0 o/0 un tiesas
izdevumiem, 1934. g. 26. februārī,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Šosejas ielā 37, Latgales apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos I publiskā
izsolē Andreja Jezupa d. Škerbe-
nieka nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apriņķī, Ma-
kašēnu pagastā, Jermolu sādžā
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtās zemes viensētas' Ns 1 un
Xe la divos gabalos — 27,327 ha
kopplatībā ar zemes grāmatu
reģistra X» 12169;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par Ls 4000;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 407.0, — ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 400,— un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5; šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Latgales apgabal-
tiesas III civīlnodaļas kancelejā.
12657 Tiesu izp. A. Lazdiņš.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 1. iec. tiesu izpildītājs
J. Rolavs (kanceleja: Indriķa
ielā Xs 6, Ulicha ielā Ns 5i),
saskaņa ar Civīlproc. nolikumu
1282. * 1283., 1285., 1286.
līdz 1290. pantam, paziņo, ka:
1933. g. 3. novembrī, pīkst. 10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
Žaņa-Vilhelma Krišjāņa dēla
Jakcbsona nekustamo ' mantu,
kas atrodas Liepājā, Peldu ielā
Ns 40, un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar zemes grāmatu X° 508.

Šī nekustamā manta ir no-
vērtēta par Ls 3.168,—, un to
pārdod Moteļa Deiča prasības
apmierināšanai.
1 Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p., no
75% no novērtējuma summas
Ls 2.376,—.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 310,68 dro-
šības nauda.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties pie tiesu izpildītāja un
Liepājas apgabaltiesas kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 18. augustā.
L. X° 917/33. g. 12696

Tiesu izpildītājs I. Rolavs.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1933. g. 30. augustā,
pulkst. 11 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā Ns 32, dz. 5, III Vidzemes
savstarpējās kredītbiedrības lietā
pārdos Ādama Krievina kustamo
mantu, sastāvošu no dīvāna, no-
vērtētu par Ls 350,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 7. augustā.
12750 Tiesu izp. J. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš paziņo, ka
1933. g. 30. augustā, pulkst. 10
dienā, Rīgā, Kalnciema ielā Ns32
(kinotelpās)pārdosArvidaPārupa
kustamomantu,sastāvošu nokino
mēbelēm un cita un novērtētu
par Ls 275,-. 126Ē8

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo" mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 22. augustā.
Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1933. g. 31. augustā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, m. Ķēniņa
ielā Ns 14, pārdos Vulf a Hiršmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
klavierēm un ēdamistabas iekārtas
un novērtētu par Ls 2000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 22. augustā.
12697 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš paziņo,
ka 1933. g. 31. aug., pulksten 10
dienā, Rīgā, Palasta ielā X° 5,
pārdos Jāņa Krumolda kustamo
mantu, sastāvošu no dažādām
mēbelēm, novērtētu par Ls 2790.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 23. augustā.
12755b Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs ļ. Driba paziņo, ka
1933. g. 31. aug., pulksten 10.20
dienā, Rīgā, Avotu ielā Ns 54-a,
dz. 4, pārdos Nachmaņa un
Klāras Personu kustamo mantu,
sastāvošu no drēbju skapja un
tualetes galda, novērtētu par
Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 14. augustā.
12752b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs ļ. Driba paziņo, ka
1933. g. 31'. aug., pulksten 10.20
ditnā, Rīgā, Avotu ielā Xs 54-a,
dz. 4, pārdos Nachmaņa Persona
kustamo mantu, sastāvošu no
drēbju skapja, novērtētu par
Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatit pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 14. augustā.
12753b Tiesu izp. ). Driba.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. La z d i ņ š
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
X° 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—12*90. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedzīšanai Ls 2203,27 ar o/0%
un tiesas izdevumiem, 1933. g.
25. novembrī, pulksten 10 rita,
Daugavpilī, Šosejas ielā X» 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos II publiskā izsolē Antona
Staņislava d. Laizāna nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Sakstagala pa-
gastā, Dzeņugala sādžā un sastāv
no Dzeņugala sādžas viensētas
X» 7 divos gabalos, 30,838 ha
platībā un kopvaldīšanas tiesībām
uz 2,315 ha ar esošām ēkām
ar zemes grāmatu reģistra X> 4762;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 2146;

3) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērt, desmitā daļa Ls 214,60
un jāuzrāda tieslietu minis.ra at-

ļauja pārdodsmās nekustamās
mantas iegūšanai;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

5) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

6) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2. nedēļas pirms iz-
soles dienas Latgales apgabal-
tiesas III civīlnodaļas kancelejā.
12655 Tiesu izp. A. Lazdiņš

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kancelejā: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Xs 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p.,paziņo, ka:

1) Teklas un Antoniņas Sar-
kanu prasības piedzīšanai Ls 400
ar 1% 1934. g. 26. februāri,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Šosejas ielā X» 37, Latgales
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
I publiskā izsolē Antona Jezupa d.
Barkana nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī Bērzgales pagastā, Palsi-
nieku sādžā un sastāv no tiesībām
uz 5 i4 ideālām daļām Palsinieku
sādžas viensētā jN« 4 — 9,734 ha
zemes platībā; ar zemes grām.
reģistra X? 7625:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3449,
saskaņā ar Civīlproc.nolik. 1262.p.

3) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 344,90;

4) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa;

5) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

6) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Latgales ap-
gabaltiesas III civīlnodaļas kan-
celejā. 12661

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

? *

'Citu iestāžu
sludinājumi.

i «

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
30. augustā, pulksten 2 dienā.
Liepājā, Lielā ielā X» 4, pārdos
vairāksolīšanā Harija Kāna kus-
tamo mantu, novērtētu par
Ls 223,40 un sastāvošu no
dažādām mēbelēm, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 12676

Liepājā, 1933. g. 22. augustā.

Aulejas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. L N» 02748, izd.
no šīs pag. valdes 1933. g. 21. jūn.
kārt. JMs 38 ar Filipa Ivanova
vārdu. 12606o

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 14. augustā ir ap-
stiprinājis Naujenes mel. sab.
,,Zaļumi" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
499. 1. p. ar M» 2172.

Sabiedrības valdes sēdeklis —
Daugavpils apr., Naujenes pag.
Bukštu sādžā c. L'žvaldi. 12674z

Daļas vadītāja v. J. Jansons.
Vec. sev. uzd. ier. 7. Erlachs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ns 16), saskaņā ar Civīlproc. nol.
1283.—1290. 'p., paziņo, ka:

1) Ruvina Vainštoka prasības
piedzīšanai Ls 30,— ar °/o%
un tiesāšanas izdevumiem, 1934.
gada 26. februārī, pīkst 10 rītā,
Daugavpilī, Šosejas ielā Xe 37,
apgabaltiesas sēžu zālē, pārdos
publiskā izsolē Onufrija Kaspara
dēla Stroda nekustamo mantu,
kas atrodas Ludzas apr Nautrēnu
pag.. Pukstu sādžā un sastāv no
Pukstu sādžas zemes viensētas

X» 1 — 20,328 ha platībā ar zemei
grāmatu reģ. Ns 13082;

2) nekustamā manta apgrū-
tina ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 500,—;

3) nekustamā manta publiska;
izsolei novērtēta par Ls 2033.
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1262.p

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
La 203,30;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas, Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 126582

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš ,



Izlabojums.
Dzelzceļu virsvaldes

,,Vald. Vēstn." š. g. 8. augusta
174. num. izsludinātā preču izsolē
Rīgas muitas rajonā š. g.
12. septembrī sūtījuma Eidkūni-
Rīga krasta X» 25 no 21. IV 33.
1 vieta anilīn krāsas — svarā
131,0 kg preču saņēmējs uz-
rādīts A. Bencovics, kas nepareizi,
jābūt: A. Berkovics. 12694o

Ērģemes pagasta valde, Valkas
apr., izsludina par sadegušu Latv.
iekšz. pasi ser. PV X» 010341,
izd. no Ērģemes pagasta valdes
1929. g. 10. septembrī, X» 1341, ar
Jāņa-Voldemāra Ozola v. 10600x

Rīgas valsts technikums izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
skolnieka apliecību X» 7 ar
Herberta Sturma vārdu. 12704o

Milgrāvja brīvprātīgo uguns.
dzēsēju biedrības

mantu izlozes 1933. g. 20. au-
gusta vinnestu saraksts:

Vērtībā Ls 250: 2049.
Vērtībā no Ls 100—50: 294

519, 1858, 3798.
Vērtībā no Ls 50—10: 448 768

960, 1656, 2072, 2861, 3002*
3277, 3688.

Vērtībā no Ls 10—1:
167, 221, 239, 248, 291, 305

308, 343, 353, 357, 383, 393, 397 '
427, 442, 460, 464, 523, 543, 585 '
592, 602, 647, 661, 671, 673, 681 '
708, 729, 760, 772, 779, 815, 83o '
868, 898, 906, 989, 994.

1009, 24, 45, 47, 50, 57, 62
68, 76, 99, 120, 122, 129, 156*
178, 180, 199, 240, 258, 260, 265 '
274, 284, 310, 358, 417, 429, 466*
481, 554, 563, 568, 610, 617, 633 *
634, 637, 669, 697, 749. 753, 766 *
783, 821, 860, 868, 872, 888, 898
901, 910, 914, 925, 985.

2000, 9, 16, 35, 36, 60, 68,
132, 152, 176, 188, 199, 206, 210
236, 247, 248, 273, 283, 287, 330
401405, 427, 429, 433, 439, 462,
485, 506, 551, 594, 595, 605, 618,
653, 654, 672, 680, 682, 687, 720,
756, 782, 787, 799, 811, 832, 916,
917, 976.

3016, 30, 40, 82, 83, 93, 94,
97, 184, 197, 221, 234, 251, 310,
355, 470, 472, 488, 494, 516, 518,
558, 578, 592, 620, 623, 643, 650,
674, 683, 703, 707, 723, 779, 804,
824, 830, 903, 921, 985, 986, 994.

Vinnestus izsniegs līdz š. g.
26. septembrim katru otrdienu
un pektdienu no pulkst. 18—21
pie M. Vīksnes kunga Vec-
Vīlgrāvja ielā X° 1, neizņemtie
vinnesti paliks biedrības īpašumā.

12743o

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 14. augustā ir ap-
stiprinājis Šīisejas mel. sabiedr.
,,Stagarine" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
498. I. p. ar Ne 2171.

Sabiedrības valdes sēdeklis —
Ilūkstes apr., Susejas pagastā,
„Dziļā-dūkste", c. Aknisti. 12675

Daļas vadītāja v. J. Jansons.
Vec. sev. uzd. ier. 7. Erlachs.

Torņakalna stac. priekšnīgks
paziņo, ka 1933. g. 26. augustā,
pulksten 11, Torņakalna staiejā

pārdos ūtrupē sūtījumu
Ieriķi — Torņakalns JVe 1,

sastāvošu no 3 saiņiem lu-
patām, vecām, izņemot zīda,
svarā 765 kg un 1 maisu
atkritumu, vilnas, svarā 103 kg,
iezīmes 3-81-4 8-8, nosūtītājs:
Billes tūku fabrika; saņēmējs:
dupl. uzrād. Nepārdošanas gadī-
jumā otrā ūtrupe š. g. 28. augustā,Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
30. augustā, pulksten 2 dienā,
Liepājā, Jaunā ielā j\b 13, pārdos
vairāksolīšanā Vulfa Purvie kus-
tamo mantu, novērtētu par Ls200
un sastāvošu no dažādām dārza
apstrādāšanas mašīnām un ratiem
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 12678o

Liepājā, 1933. g. 19. augustā.

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 30. augustā,
pulksten 10, Marijas ielā X« 113
dz. 76, pārdos vairāksolīšanā
Zamueļa un Movšas Livšicu dažā-
das mantas, novērtētas pai
Ls 320 par labu Almai Nonāčs
Mantas apskatāmas pārdošanas
laikā un vietā. 12699o

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
1. septembrī, pulksten 2 dienā,
Liepājā, Brīvības ielā Ns 1,
pārdos vairāksolīšanā Andreja
Jaunzema kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 350 un sastāvošu
no vienas rakstāmmašīnas un
viena elektrības motora, viņa
1932. g. proc. peļņas, 1931. g.
ienākuma u. c. nodokļu parāda
segšanai. 12677o

Liepājā, 1933. g. 18. augustā.

Izvaltas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. JT X° 024450, izd.
no Naujenes pag. valdes 1928. g.
5. aprīlī X° 3250 ar Helēnas
Vageļs vārdu; 2) zirga pasi
Ns 43280/2138, izd. no Izvaltas
pag. valdes 1931. g. 6. martā
ar Jāņa Leonova vārdu; 3) Lat-
vijas iekšz. pasi ser. JN X»002948,
izd. no Naujenes pag. valdes
1927. g. 4. dec. ar Agneses Bam-
bans vārdu; 4) Latvijas iekšz.
pasi ser. LA X? 011466, izd. no
Seces pag. valdes 1931. g. 18. apr.
Ns 1838 ar Jāņa Peļšs vārdu un
karakiaus. apliecību Ns 7810,
izd. no Daugavpils kara apr.
pr-ka 1925. g. 17. martā ar
rezervista Jāna Peļša vārdu,
dzim. 1891. g. ' 10748

Izvaltas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi X° 1431 4331, izd. no Mēr-
dzenes pag. valdes 1926. g.
9. martā ar Jānis Egora d.
Borisovskijs vārdu, pārrakstītu
uz ļāņa Chmeļnickis v. 1C847

Kapiņu pag. valde, Daugavpils
apr., izsludina par nederīgām
šādas nozaudētas Latvijas iekšz.
pases: 1) ser. JZ Xe 017641,
izd. ar šīs pag. valdes 1928. g.
18. jūnijā, X° 6639, ar Anfizas
Martinovs, dzim. Žuks, vārdu;
2) ser. LK X» 010720, izd. no
Jelgavas apr. pr-ka 1928. g.
12. janvārī, Xs 10987, ar Marijas
Lācis vārdu; 3) ser. JZ Ns018095,
izd. no Kapiņu pag. valdes
1928. g. 30. jdn., Ns 7093, ar
Ignata Špogis vārdu; 4) ser. JP
Ns 011222, izd. no Kapiņu pag.
valdes 1928. g. 3. janv. X? 1421,
ar Jāna Malkevičs vārdu; un
5) ser.' JP Ns 010977, izd. no
Kapiņu pag. valdes 1927. g.
28. decembri Xs 1176, ar Jēkaba
Agafonovs vārdih 10846b

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
4. septembrī, pulksten 3 dienā,
Liepājā, -Helenes ielā Xs 24,
pārdos vairāksolīšanā Šmueļa
Kņazevs kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 317 un sastāvšou
no frizētavas spoguļiem, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Liepājā, 1933. g. 22. augustā.

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 4. septembrī,
pulksten 10, Šarlotes ielā X° 6,
dz. 7, pārdos vairāksolīšanā Raše-
les Blumbergs dažādas mantas,
novērtētas par Ls 1001 par labu
Augustam Rozitim. Manta ap-
skatāma pārdošanas laikā un
vietā. 12700o

Jūrniecības departamenta kuģ-
niecības nodaļa, pamatojoties uz
instrukcijas pie kuģu hipotēkas
un jūras prasību likuma (1932. g.
,,V . V." 60. n.) 18. pantu, paziņo,
ka jūfas tirdzniecības tvaikonis
,,Onda ", kas ievests Jūrniecības
departamenta kuģu reģistrā ar
Ns 136, ar finanču ministra
atļauju, skaitot no 1933. g.
22. augusta, pārdēvēts par
„Vilnis". 12707o

Vadakstes pagasta,
Jelgavas apr., 6-kl. pamatskolai
vajadzīgs pilntiesīgs

trešais skolotājs
(muzikāls).

Vēlēšanas notiks padomes sēdē
1933. g. 7. septembri, pīkst. 13.
Uzaicinām kandidātus iesniegt
lūgumus ar attiecīgiem doku-
mentiem līdz vēlēšanu dienai.
Vēlama personīga ierašanās. Skola
atrodas 3 km no dzelzceļa st.
Vadakste. Adr. c. Dargaišiem.
12614z 1* Pagasta valde.

Jelgavas apr. pol. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dokumentus: 1)Latv.
pasi ser. LK 017989, izd. no
Jelgavas apr. pr-ka 1928. g.
2. maijā ar Elzas Bērziņš vārdu;
2) Latv. pasi ser. LN 017738,
izd. no Jelgavas apr. pol. 1. iec.
pr-ka 1931. g. 16. nov. ar Miķeļa
Lūdinš vārdu; 3) karakl. apl.
X° 11207, izd. no 8. Daugavpils
kājn. pulka kom. 1931. g. 17. jūl.
ar Jāņa-Voldemāra Kiršbaurns-
Kiršboms vārdu; 4) Latv. pasi
ser. LN 015518, izd. no Jelgavas
pol. pr-ka 1929. g. 9. jūl. ar
Ervīns-Eduards Sūna vārdu;
5) Latv. pasi ser. LJ 007332,
izd. no Jēkabnieku pag. valdes
1927. g. 10. dec. ar Olgas Kaseļuns
vārdu; 6) Latv. pasi ser. LL
002270, izd. no Svētes pagasta
valdes 1928.g. 16. jūn. ar Marijas
Lastovka vārdu; 7) Latvijas
pasi ser. LJ 011404, izd. no
Mežmuižas pagasta valdes 1927.g.
9. dec. ar Indriķa-Alfrēda Bēr-
ziņa vārdu; 8) Latv. pasi ser. CK
013740, izd. no Skaistkalnes
pag. valdes 1928. g. 1. martā
ar Kārļa Ozoliņa vārdu; 9) kara kl.
apl. Ns 32790, ' izd. no Rīgas kara
apr. pr-ka 1927. g. 22. febr. ar
Kārļa Ozoliņa vārdu; 10) Latv.
pasi ser. CJ 012779, izd. no
Mežotnes pagasta valdes 1928. g.
15. febr. ar Mīles Kūlītis vārdu;
11) Latv. pasi ser. LN 016687,
izd. no Jelgavas apr. pol. 1. iec.
pr-ka 1930. g. 8. sept. ar Lizetes
Mildas Mandeiks vārdu; 12) Latv.
pasi ser. CJ 000694, izd. no
Bauskas apr. pol. 1. iec. pr-ka
1927. g. 13. okt. ar Mīlas
Pirksts vārdu. 10743x

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R X°12151/16725,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 6. jūn. ar
Zigismunda Zachareviča vārdu.

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Xe 116714/124779,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 1. jūl. ar Amjldas
Blauhūts vārdu. 12702o

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R X» 14342/1316,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 3. jūn. ar
Pāvila Rinkeviča vārdu. 12703o

Jaunpiebalgas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu Latv. iekšz.
pasi ser. CN Ns 15837, izd. no
šīs pagasta valdes 1927. g.
21. nov., X° 245, ar Kārļa
Mednis vārdu. 10602x

Nirzas pagasta valde izsludina
par nederīgiem šādus sadegušus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. MN X° 021350, izd. no
Nirzas pag. valdes 1928. g.
31. jūl., Ns 3150, ar Vasilija
Ivaņenko vardu; 2) Latv. iekšz.
pasi ' ser. MN X° 021126, izd. no
Nirzas pag. valdes 1928. g.
23. jūl., X» 2926, ar Marijas
Ivaņenko, dzim. Ivanovs, vārdu
un 3) Latv. iekšz pasi ser. MN
Ns 021010, izd. no Nirzas pag.
valdes 1928. g. 15. jūn., X° 2810,
ar Bernarda Soida vārdu. 10604x

Rīgas prēf. 13. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakiaus. apliecību Ns 35394,
izd. no Rīgas kara apr. pr-ka
1924. g. 22. jūl. ar Michaila
Raichruda vārdu, dzim. 1899. g.
15. martā. 12404o

Rigas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu mirušā
lija Freidkins, dz. 1902. g.
7. aprīlī, kafaklaus. apliecības
grāmatiņu X° 3861. izd. no
Daugavģrīvas artil. k-ra 1930. g.
25. maijā. 12701o

Bauskas apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgiem šādus no-
zaudētus dokumentus: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. CK X° 19833,
izd. no viņa 1933. g. 18. jūl.
ar Natālijas Zemturis vārdu un
2) leģitimācijas kartiņu X? 241349,
izd. no Žeimes pag. valdes 1932. g.
23. dec. ar Annas Jāņa m.
Sveikauskienes vārdu. 11227o

Liepājas-Aizputes apr. pol.
3. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto ieroču atļauju
izd. no Liepājas-Aizputes apr.
pr-ka 1931. g. 29. okt. un
pagarinātu no Liepājas-Aizputes
apr. pol. 3. iec. pr-ka 1932. g.
28. okt. ar X° 429 ar derīgumu
līdz 1933. g. 28. oktobrim.

Mērdzenes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi reģ. Ns 772, izd. no
Ludzas pils. valdes un reģistrētu
Mērdzenes pag. valdē ar reģ.
Ns 3091a ar Broņislava Tadeuša d.
Kopeika vārdu. 10542x

Turlavas pagasta valde Kuldīgas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto karakl. apl. Xs 6638,
izd. no 10. Aizputes kājn. pulka
kom. 1931. g. 20. augustā ar
Pētefa Ķuchars vārdu. 10599x

Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. CT
Xs 003522, izd. no Ventspils
pils. pol. pr-ka 1928. g. 14. maijā
ar Emīlijas Ceplis vārdu. 10742x

Ziemera pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. PV
Ns 001127, izd. no šīs pagasta
valdes 1928. g. 9. jūnijā, reģ.
Ns 727, ar Hulda-Erika Johansons
vārdu. . 10601x

Rēzeknes kara apr. pārvalde
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakiaus. apliecību X» 24028,
izd. no Rēzeknes kara apr. pr-ka
1924. g. 10. dec. ar Pētera Oailišs,
dzim. 1894. g., vārdu. 12687o

Sējas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. MN Ns 022178,
izd. no Šķaunes pagasta valdes
1928. g. 22. martā Ns 578, ar
Polikarpa Meikšana v. 10744x

Maksātnespējīgā parādnieka

Benjamiņa Akodisa
konkursa valde, uz tirdzn. proc.
lik. 441. p. pamata paziņo, ka
viņa ir atklājusi savu darbību
un atrodas Daugavpilī, šosejas
ielā Ns 31a. 12673o
Konkursa valdes priekšsēdētājs

zvēr, adv. pal. Benjamiņš Ķru ps.

Mo satiksi late-Mii
Atiet ikdienas: no Subates

pīkst. 4,15; no Rubeņiem
pīkst. 20. Braukšanas maksa
Ls 1. Uzņem. J. Vanags, Jēkab-
pilī, Lielā ' ielā 84, tālr. 142.

Bij. Jaunmīlgrāvja patērētāju
biedrības

„Satrudņik"
likvidācijas komisija sasauc

PILNU BIEDRU SAPULCI

Ādažu ielāX°3, dz. 1, š.g. 10. sep-
tembrī, pulksten 12 dienā.

Dienas kārtība:
Likvidācijas komisijas ziņojumi.

Sapulce tiks uzskatīta par
pilntiesīgu pie jebkāda ieradušos
biedru skaita. 12706o

Līgatnes brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrības

1933. g. 13. augusta mantu
izlozes vinnestu saraksts.

Vinnesti krita uz šādiem ložu
numuriem:

Vērtībā Ls 120: 1186.
Vērtībā no Ls 10 līdz Ls 50:

60, 115, 339, 969, 2571, 2594,
3376, 3419, 3526, 3820, 3916,
4163, 4695, 4783.

Vērtībā no Ls 1 līdz Ls 10:
18, 37, 57, 58, 78, 82, 146, 150,

157 159, 177, 199, 211, 218,295,
355, 362, 365, 368, 374, 375, 380,
475, 479, 490, 503, 521, 523, 535,
575, 61 (', 618, 619, 624, 626, 652,
669, 723, 820, 835, 851, 858, 916,
927, 977, 982, 983, 997.

1003, 5, 55, 58, 61, 74, 106,
137, 159, 216, 222, 295, 297, 330,
301, 314, 329, 374, 396, 404, 410,
511, 523, 555, 561, 568, 585, 592,
595, 601, 602, 610. 667, 747, 755,
757, 769, 794, 808, 819, 837, 861,
926, 960, 963.

2003, 36, 39, 46, 75, 77, 85,
101, 123, 137, 167, 203, 257,286,
293, 298, 316, 332, 356, 383, 403,
517, 518, 519, 585, 588, 593, 600,
644, 646, 657, 662, 672, 673, 676,
677, 694, 707, 732, 735, 738, 741,
745, 761, 788, 799, 804, 827, 859,
862, 875, 894, 978.

3004, 21, 30, 55, 56, 59, 64,
73, 89, 106, 110, 143, 149, 208,
224, 235, 238, 242, 301, 315, 331,
360, 410, 424, 426, 429, 477, 497,
505, 523, 524, 535, 557, 584, 661,
688, 700, 719, 79ī, 803, 816, 822,
824, 851, 856, 907, 912, 944.

4012, 15, 97, 109, 120, 121,
167, 170, 183,231,238, 271,316,
339, 342, 349, 372, 433, 450, 469,
494, 496, 497, 521, 537, 578, 595,
691, 767, 807, 811, 827, P6?; 887,
896, 900, 911, 960, 958, 972, 994.

Vinnesti izņemami Līgatne:
pagasta namā ' Līgr.tnč, c.arb.
dienās no pulksten 9 līdz 13,
viena mēneša laikā no izsludinā-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".
Laikā neizņemtie vinnesti pāriet
biedrības īpašumā, kā ziedojums.
12742o L.B.U.B. valde.

Firmas E. iraala dēli
administrators HerbertsHans,
Rīgā, Vašingtonas lauk. 3, iz-
sludina attiecīgai zināšanai, ka
š.g. 14. septembrī, pulksten 5 p.p.,
Rigas fabrikantu biedrības zālē
notiks firmas E. Arnala dēli

Kreditoru sapulce.
Dienas kārtība:

1) Kreditoru sapulces priekšsē-
dētāja, sekretāra un to kungu
ievēlēšana, kuriem jāparaksta

. protokols.
2) Administratora ziņojums par

notecējušo gadu un 1932. g.
bilances apstiprināšana..

3) Jautājums par administrācijas
pagarināšanu.

4) Pieteikumi un dažādi jautā-
jumi. 12710o

» ?

5&ažādi
sludinājumi.

?

Būvju un tirdzniecības A./S.

Jerra-Nouu"
valde sasauc uz 1933. g. 15. sep-
tembri, pulksten 12 dienā,

āiMii. Dilu iktioi saguli!
valdes telpās Rīgā, 1. Zirgu ielā
X» 25, ar šādu dienas kārtību:

1) valdes ziņojums;
2) vēlēšanas;
3) dažādi priekšlikumi. 12741o

Kora min. Apgfldes pārvalde
(Valdemāra ielā Ns 10 12, Rīgā)

izdos jauktā izsolē
1933. g. 4. septembrī, pulksten 11:

1) jumta remontdarbus Citadeles ēkā N° 16 par Ls 5549,24
2) jumta remontdarbus Rīgas kara slim-

nīcas ēkā JV» 144 par Ls 5794,18
Darbu nobeigšanas termiņš — divu mēnešu laikā no līguma

parakstīšanas dienas.
Piedāvājumi izsolē nodrošināmi 5% apmērā no augstāk

uzrādīto atsevišķo vienību summas.
Izsole notiks izsoļu telpās, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 1-a.
Izsoles nosacījumi un tuvāki paskaidrojumi — Apgādes

pārvaldes Finanču daļā. L 2191 12747b

Pasta un lēliala departaments
izsludina š. g. 1. septembrī, pulksten 11:

rakstveida izsoli uz 500 kg alvu.
Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas saimniecības daļā, istabā Ns 58. L 2187 12745

liiin» dzirnavas un maizes ceptuve
Rīgā, Oskara ielā X° 9, otrdien, 1933. g. 5. sept., pīkst. 10 no rīta

pārdos atklātā izsolē vairāksolītājiem:
1) miežu miltus no putraimiem un grūbām, 2) lopu
miltus 1 un II labuma, 3) miežu sēnalas, 4) kviešu izsijās
un 5) saslaukas — kopsvarā apmēram 15.000 kilogramu.

Apskatīšana izsoles dienā no pulksten 9.
Atkritumi uz solīšanu tiks likti partijās no 500—1000 kg.
Nosolītajiem jāiemaksā 15% drošības nauda no pirkuma

vērtības. 12746
Izņemšanas laiks līdz 12. septembrim, darbdienās no pulksten 9

iīdz 15 un sestdienās līdz 13.
Bez tam pārdos turpat — liet, kafijas dzirnaviņas. L2194

Bīriņu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g, 26. septembrī, pīkst. 12 dienā, Pēter-
upē, Zvejnieku biedrības ,,Enkurs" telpās,

augošu mežu:
no I un III iec. mežniecībām, pavisam 55 vienības, vērtībā ne
Ls 2,— līdz Ls 266,—.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem ^

' 12680z

Rēzeknes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 25. septembri, pīkst. 12 dienā, Mēr-
dzenes pagasta namā, Mērdzenē,

augošu mežu pēc platības:
IV un V iec. mežniecībās, kopsummā 33 vienības, vērtībā no

Ls 3,— līdz Ls 236,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie Ludzas un

Michalovas iecirkņa mežziņiem. 12681z

Tukuma virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 31. augustā, pīkst, 12, Tukumā, Pils
ielā X? 14, virsmežniecības kancelejā,
saimnieciskā kārta sagatavotu dedzināmo malku un izvestu:
pie Smārdes stacijas, Odiņa Ns 27. apg. (mežsarga mājās) un Mež-
beltes Ns 26. apg. mežsarga mājās, pavisam 15 vienības, vērtībā no
Ls 15,— līdz Ls 445,—.

Malku pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu pārdošanas
likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un nosacījumi Tukuma virsmežniecībā un pie
III un IV iec. mežziņiem. ' 12682z

Valdemārpils virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 26. septembrī, pīkst. 12, Ārlavas
pagasta namā,
^mežuI, 11 un IV iec. mežniecībās Lubes, Nogales un Ārlavas novados,

pavisam 44 vienības pēc platības un celmu skaita, vērtībā no
Ls 4,— līdz Ls 489,—. i

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem, uz 1925. g. 15. aprīļa mežu pārdošanas likuma un tā papildi-
nājumu pamata.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgo iecirkņ
mežziņiem. 12683z '

Auto satiksmes Ķemeri— J aunķemeri
braucienu saraksts:

Atiet no Kemeriem: pīkst. 9.—, 10.—, 11.—, 12.—, 13—„
14—, 15—, 16—, 17.—, 18—, 19.—, 20—, 21.—.

Atiet no Jaunķemeriem: pīkst. 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 18.30, 19.30, 20.30, 21.30.

Braukšanas maksa: pieaugušiem Ls —,20, bērniem un Lāčplēša
ordeņa kavalieriem — Ls —,10. 12709z

' Autosatiksmes uzņēmējs P. Jekabsons__

Auto satiksme Limbaži—Inčukalna stacija
ikdienas sākot ar š. g. 1. jūliju:

no Limbažiem pīkst. 5.00,
no Inčukalna st. pīkst. 16.40

un papildus vēl starp Ragankrogu un Inčukalna st.:
no Inčukalna st. pīkst. 9.10 un 21.20
no Ragankroga pīkst. 15.20 un 19.40.

Braukšanas maksa:
Inčukalna st. — Limbaži Ls 3,50

,, ,. — Ķilpkrogs ,, 3,—
„ — Vidriži „ 2 —
„ — Bīriņi „ 1,15

Limbaži — Ķilpkrogs ,, 0,70
— Vidriži „ 1 —
— Bīriņi ,, 2,—

Ķilpkrogs — Bīriņi „ 1,20
— Vidriži „ 0,50

Vidriži — Bīriņi „ 0,70
Lāčplēša ordeņa kavalieri un bērni no 5—10 gad. — maksa

puscenu, bet bērni līdz 5 gad. — par brīvu.
12695z K S. ,.Satiksme".


	Valdības Vēstnesis no. 188 24.08.1933��$桭瑸쎘㥏��肙
	Article
	Saeimas ārkārtējās sesijas�ᬜ����.193桁ᬜ끁ᬜ������
	Valdības rīkojumi un pavēles.����.193桁ᬜ끁ᬜ���
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8

	Illustrations
	Untitled


